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„Tahan tänada 
meie ringijuhte, 

lauljaid ja tantsijaid...”

Kerli Sild
Kose Kultuurikeskuse juht

KULTUUR * EMAKEEL * SPORT JA LIIKUMINE * TUBLID LAPSED * KAASAV EELARVE

Kose Kultuurikeskus
N. 18.04 kell 18.00 kogupere-
film "Kapten Morten lollide lae-
val" kell 19.30 komöödia "Me-
hed". Pilet Piletimaailmas ja
 kohapeal 5/4 €
R.26.04 kell 20.00 Suur retropi-
du, DJ Rauno Märks, ans Black
Velvet. Pilet Piletimaailmas eel-
müügis 12€, kohapeal 15€
E. 29.04 kell 18.00 Lep Dubov-
sky klaverikontsert. Tasuta!
N.02.05. kell 19.00 Komöödia-
teater "Maria Callase meistri -
klass". Piletid Piletimaailmas ja
kohapeal 17/15€

Kose Raamatukogu
Anne Aaspõllu näitus “RABA-
HINGUS”
16. 04 kl 12-13 Ethel`s Design
rahvusliku motiiviga naiste di-
sainriiete uue kollektsiooni
müük.
17.04 kl 18 LÄTI ÕHTU. Külalis-
teks Gunta Randla ja Contra. Sis-
sepääs vaba.
2. mai Made Balbati illustratsioo-
nide näitus. Klaaskapinäitused:
Maie Torimi käsitöönäitus
23. aprill Kose Gümnaasiumi 4.
klasside õpilaste käsitöönäitus

Oru Raamatukogu
16.04 11.30 kohtumine lastekir-
janik Margus Eihega/Markus
Saksatamm/

Habaja Raamatukogu
9. 04 algusega 16.30 kohtumine
Arno Paveliga – UAZIKUGA Ve-
nemaal. Sissepääs vaba
23.04 algusega 18.00 kohtumi-
ne kirjanik Jaak Urmetiga /Wim-
berg/ Järgneb raamatu lugemise
öö noortekeskuses.

Kose Päevakeskus
3. apr.,17. apr. ja 8. mai KOHVIK
kell 12.00 ja kell 13.00 vererõhu
mõõtmine
4. apr. kell 15.00 kohtumine Sa-
ku Vilistlasansambliga
7. apr. ja 5. mai kell 15.00 EVAN-
GEELNE KOOSOLEK
10. apr ja 24. apr. Tikkimise klubi
kell 12.00
16. apr. INKOTUBA Ardus kell
10.30 ja Kosel kell 12.30
26. apr. Klubi üritus kell 14.00
27. apr. Harju PIN-i tervisepäev
Keilas

Cosius Pubi
12.04 Wismari Poisid
03. 05 PS Troika
07. 05Eesti Mees

Oru Külakeskus
9.04 12.00 Eakate klubi 
Hõbelõim
9.04 12.30 Etendus E.Vilde 
“Vigased pruudid”
17.04 19.00 Mäluveski
10.05 17.00 Emadepäeva 
kontsert

Ravila Mõis
04.04. "Naked raku" keraamika/
I  19.00
05.04. "Naked raku" keraamika/
II 19.00
11.04. Mentorkoolitus: Lapiline
kudumine 18.00
18.04. "Naked raku" keraamika/
I 19.00
19.04. "Naked raku" keraamika/
II 19.00
24.-26.04. Laste kevadlaager
28.04. Kultuurikohvik kell 19.00

tulemas Kose Valla-
valitsus
 ootab esita-
ma kandi-
daate tiitlile
„Kose Valla
Aasta Ema“
KOSE VALLAVALITSUS OO-
TAB ESITAMA KANDIDAATE
TIITLILE „KOSE VALLA AAS-
TA EMA“ 

Ootame Kose valla inimes-
telt aktiivset soovi ja tahet
märgata oma kõrval tublisid
inimesi ja kutsume üles esita-
ma kandidaate „Kose Valla
Aasta Ema“  tiitlile. Ootame va-
bas vormis kirjalikke ettepane-
kuid kandidaatide kohta hilje-
malt 8. aprilliks 2019 postiga
või e-mailile vald@kose.ee.
Tunnustuse andmise otsustab
vallavolikogu.

Tunnustamise kord kinnitati
Kose Vallavolikogus 27. märt-
sil 2015 määrusega nr 58
„Kose valla aasta ema ja aasta
isa tunnustuse avaldamise
kord“ (leitav Kose valla kodu-
lehel www.kosevald.ee vali-
kust „kultuur ja sport“-õigus-
aktid). 

Kandidaat peab olema Eesti
Vabariigi kodanik ja tema elu-
koht elanike registri alusel
peab olema Kose vallas.

Aunimetus antakse emale:
1) kelle peres kasvab või on

üles kasvanud vähemalt kaks
tublit last;

2) kes on oma töös päde-
vad ja tunnustatud;

3) kes osalevad aktiivselt
ühiskondlikus tegevuses;

4) kes on oma perekonna
väärtustamise heaks eesku-
juks ka väljaspool perekonda.

Kokkuvõttes peaks sisaldu-
ma kandidaadi kohta järgmine
info:

1) kandidaadi nimi ja elu-
koht;

2) laste arv, vanused ja ni-
med;

3) kandidaadi töökoht ja
amet;

4) kandidaadi iseloomus-
tus ja teenete loetelu/tegevus-
te kirjeldus;

5) ettepaneku tegija nimi.

Kadri Põlm

Kose vallas tuntakse Maie Matveid
vast kõige enam kui näiteseltsingu
Kikerdis tulihingelist lavastajat. Ent
see pole kaugeltki mitte kõik, mil-
lega loomingulise meelelaadiga
daam tegeleb.

Matvei sai preemia aastatepik-
kuse kaastöö ja rahvaluule arhiivi
läinudaastase võistluse „Minu aed,
minu lilled, minu puud” eest. Mat-
vei osales ja tema töö sai võistlusel
esimese koha.

Suur, aga ilus ehmatus
„Tavaliselt antakse sääraseid pree-
miaid elutöö eest. Kui sain teada,
et olen selle saanud, mõtlesin esi-
mese hooga, et vara veel. See oli
suur, aga ilus ehmatus. Nüüd ma
tean, mis tunne on inimesel, kes
saab lotovõidu,” ütleb Maie Mat-
vei. „1957. aastal sündinud, olen
ma nüüd sattunud museaalide hul-
ka, aga olen aru saanud, et
1950ndatel sündinute mälestused
on juba midagi väärt.”

Matvei on rahvaluule arhiiviga
koostööd teinud ja iga-aastastest
võistlustest osa võtnud juba küm-
mekond aastat. Võistlusele „Minu
aed, minu lilled, minu puud” saatis
ta üksikasjaliku ülevaate oma ko-
duaiast, mis ümbritseb Liiva külas
asuvat Traadi talu.

„Ta kirjeldab seal, kuidas aed on
eri perenaiste käe all muutunud,
missuguseid lilli seal on eri aegadel
kasvatatud,” ütles rahvaluule arhii-
vi vanemteadur, žürii liige Anu

Korb. „Töö juures oli ka üksjagu
fotosid.”

Lillenimega vanaema
Matvei mäletab oma mehe Jüri
Matvei lapsepõlvekodu Traadi talu
aeda 1980. aastatest. „Mingi rohe-
näpp ma ei ole, aga kirjeldasin, kui-
das see aed on olnud varem ja kui-
das ta on nüüd,” ütles Matvei.
Võistlusest osa võtma ajendas
Matveid pealkiri, mis talle väga
meeldis. „See kõlas nagu stseen
„Viimsest reliikviast” – minu lae-
gas, minu mantel, minu mõõk, mi-
nu pruut ootab mind,” ütles Mat-
vei.

Alustab Matvei mälestuskilluga
oma vanaemast, kelle perekonna-
nimi oli Levkoi, kelle poole aga
pöördutud kord teiste lillenime-
dega – et mis see nimi nüüd oligi,
Tulp või Nartsiss. „Ühed lilled
kõik. Kõik nad on ilusad,” tõdes
Matvei.

Edasi kirjeldab ta oma töös juba
talulilli, millest paljud on vanad
1930ndate sordid, aga ka lilli vana-
ema haual Haapsalus eri aastaae-
gadel.

Parim töö 28 hulgast
Rahvaluule arhiivile kaastööd te-
gema innustas Matveid Maie Kram

Haapsalust. „Olin just maale koli-
nud, seal võõras, tööd ei olnud,”
meenutas Matvei. Siis ütleski
Kram, et kirjutada Matvei oskab,
hakaku pihta. Toona ei olnud Mat-
veil arvutitki.

Tänavusele rahvaluule arhiivi
võistlusele laekus 28 tööd. Presi-
dendi rahvaluulepreemiat antakse
välja aastast 1935, see taastati
1993. aastal vabariigi presidendi
kultuurirahastu toel ja on riigipea
autasu parimatele rahvaluuleko-
gujatele.

Kaie Ilves
Lääne Elu

Maie Matvei hea sulg tõi
talle võimsa tunnustuse
Presidendi täna-
vuse rahvaluu-
lepreemia pälvis
Kose vallas Liiva
külas elav Maie
Matvei, kes on
aastaid olnud
rahvaluule
 arhiivi korres-
pondent.

Laupäeval, 9. märtsil, toimus Kose valla lusikapidu 
Kose Lasteaia „PäevaLill“ Ravila majas
Kutse peol osalemiseks sai kokku
23 väikest vallakodanikku: 10 tüd-
rukut ja 13 poissi, kutsutute seas
olid ka ühed kaksikud.

Pidulisi tervitas lasteaia poolt
õppejuht Kristin Soone, kauni
kontserti meeleolukate laulude ja
tantsudega andsid Ravila laulu- ja
tantsustuudio lapsed Tiina Stein-
bergi juhendamisel. Volikogu
poolt tervitas aseesimees Tiiu Jalg,

valla poolt lausus tervitussõnad
vallavanem Merle Pussak.

Lapsed said kingituseks nime -
graveeringuga hõbelusika, raama-
tu ja tervituskaardi. Eesti Vabariigi
100. sünnipäeva aastal oli kingitu-
sed teinud ka looduskosmeetikat
tootev firma Nurme Looduskos-
meetika OÜ. Toimus ühispildista-
mine ja pidulistele oli kaetud koh-
vilaud.

Ootus sai otsa
ja valu läks üle,
ja nüüd ta siis ongi
juba teil süles.
Pisipõnn nöbinina,
varbad kui herned.
Soovime sulle, et oleksid terve!

Palju õnne väikestele vallakodani-
kele: Hanna-Loora Lagerest, Paul-
Christian Märdimäe, Laura Kova-

lenko, Viktoria Kolikova, Hans-
Brandon Udu, Artur Kurrikoff, Jo-
hannes Kärt, Johanna Kärt, Vanes-
sa Sleng, Keily Allak, Olari Uusoja,
Armand Silberg, Oliver Audova,
Lisette Kell, Kaspar Põrk, Maria
Nael, Stefan Soonberg, Rasmus
Volmer, Oliver Puusepp, Sanna Ti-
ka, Uku Nael, Sofia Liiv, Kevin Val-
di.

Aitäh kõigile, kes peo korralda-

misele kaasa aitasid!
Palun neil, kes ei osalenud lusi-

kapeol, tulla kingitusele järgi Kose
Vallamajja (Hariduse 1, Kose). Kin-
gituse saab kätte kultuurinõuniku
kabinetist. Vallamaja on avatud E,
K, N 8.00-17.00, T 8.00-18.00 ja R
8.00-13.00.

Margit Eerik
kultuurinõunik

Maie Matveil oli tunnustusterohke kevadtalv. Vabariigi aastapäeva eel peetud aktusel
tunnustas Kose vald teda teatritegevuse edendamise ning Harjumaa 
parima külateatri juhtimise eest.
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1955. aastast alates sidus Juta Er-
ma oma elu Kõue piirkonnaga,
asudes tööle sealsesse velskri-
punkti. Seejärel paiknes asutus Ra-
val külanõukogu majas, aga 1977.a
viidi see Ardusse, kus Juta töötas
pensionile jäämiseni 1992.a. 

Oma pika tööelu käigus jõudis
Juta muudki: olla huvitav ja ooda-
tud lektor, teha sporti, korjata ra-
vimtaimi; samas olla ema ja vana-
ema. Külanõukogus korraldatud
sünnitunnistuste pidulikul kätte-
andmisel kõlasid tema esituses
kaunid luuleread ja südamlikud
õnnitlussõnad. Kaua aega saatis ta
inimesi nende viimasele teekonna-
le, saateks sügavasisulised ja hin-
geminevad kõned. Ardu koduloo-
ringi liikmena oli tal alati mõni ju-
tuteema varuks, või siis mõni
sündmus, millest sõnaosavalt rää-
kides kaasnes elav kehakeel. 

Oma andeid ei hoidnud Juta va-
ka all – koolipõlvest alates on ta

kirjutanud luuletusi ja suhelnud
kirjarahvaga. 2000.a jõudis kaante
vahele luulekogu „Ohakavein.”
Kõue vald hindas Jutat vääriliselt –
oma pika elutöö eest pälvis ta valla
teeneteplaadi.

Juta oli rahva hulgas armastatud
ja lugupeetud. Aasta hiljem, 16.
märtsil, pärast Juta lahkumist iga-
vikuteele, kogunes Ardu rahvas
tema viimase elukoha juurde Pala
tee 10. Et meenutada ja avaldada
tänu. Väikesele lagendikule kenas
puudesalus asetati pink juba möö-
dunud aastal. Sobivaim aeg mäles-
tusplaadi pidulikuks panekuks saa-
bus märtsis. 

Trotsides uduvihma ja vinget
tuult, kogunes üritusele paarküm-
mend inimest; ei pandud pahaks
ka väikest viivitust. Pärast lühikest
sissejuhatust tegi Sirje Saulep väga
südamliku ja  põhjaliku ülevaate Ju-
ta käidud eluteest, tsiteerides aeg-
ajalt Juta enda kirjutatud luuletusi.

Ettekande lõpus seisti, klomp kur-
gus, mõnda aega täielikus vaiku-
ses. 

Saabus ürituse tähtsaim hetk –
Ardu noored, Krestina ja Mikk
Valdma kinnitasid pingile plaadi.
Järgnes pildistamine pingi juures:
Juta Erma tütar Illu perega ja poeg
Kaarel; siis Ardu elanike ja külaliste
ühine „perepilt.” 

Seejärel suunduti rõske kevad-
ilma eest sooja päevakeskusesse
kuuma kohvi ja maitsvat kringlit
maitsma. Seal said üle hulga aja

kokku endised koolikaaslased, ka
kohalikul rahval jätkus jututeema-
sid. Vaadati vanu fotosid ja meenu-
tati endist aega. 

Aitäh Ardu kodulooringile ja Ar-
du Alevikuseltsile. Selts kandis ka
materiaalsed kulud: pingi ja mäles-
tusplaadi muretsemise ning hoo-
litses ka kohvikõrvase eest. 

Aitäh kõigile, kes tulid mälesta-
ma ja austama lugupeetud Juta Er-
mat.

Ireene Tsirel

Ardu kauaaegne 
velsker Juta Erma sai 
omanimelise pingi

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Sepapõllu kinnistu detailplaneeringu avaliku
 väljapaneku ja avaliku arutelu tulemused
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus ajavahemikul 25. veebruar
– 10. märts 2019. Avalik väljapanek korraldati valla veebilehel ning Ko-
se Vallavalitsuses. Avalikul väljapanekul arvamusi ei esitatud. Avaliku
väljapaneku järgne avalik arutelu toimus 19. märtsil 2019 Kose Valla-
valitsuses. Arutelule inimesi ei tulnud. PlanS § 138 lg 2 alusel ei esitata
detailplaneeringut Rahandusministeeriumile heakskiitmiseks, kui de-
tailplaneering on koostatud kooskõlas üldplaneeringuga ja avalikul väl-
japanekul ei esitatud detailplaneeringu kohta ühtegi arvamust või kõik
avalikul väljapanekul esitatud kirjalikud arvamused on arvesse võetud.
Käesoleval juhul on detailplaneering koostatud kooskõlas üldplanee-
ringuga ja avalikul väljapanekul ei esitatud detailplaneeringu kohta üh-
tegi arvamust. Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325.

Kose valla territooriumil kehtivate 
üldplaneeringute ülevaatamine
Ehitusseadustiku ja planeerimisseaduse rakendamise seaduse § 5 lõi-
ge 1 sätestab, et kohaliku omavalitsuse üksus vaatab enne käesoleva
seaduse jõustumist kehtestatud üldplaneeringud üle hiljemalt 2018.
aasta 1. jaanuariks. Kuigi seatud tähtajaks ei ole Kose Vallavolikogu
üldplaneeringuid üle vaadatud, tuleb seda siiski teha. Ehitusseadustiku
ja planeerimisseaduse rakendamise seaduse § 5 lõige 2 sätestab, et
lisaks planeerimisseaduses üldplaneeringu ülevaatamise kohta sätes-
tatule esitatakse koos käesoleva paragrahvi lõikes 1 nimetatud ülevaa-
tega valdkonna eest vastutavale ministrile ülevaade ka üldplaneeringut
muutvatest detailplaneeringutest. Kohaliku omavalitsuse üksus esitab
ülevaates arvamuse, kas üldplaneeringut on detailplaneeringutega olu-
liselt muudetud ning kas üldplaneering on seetõttu terviklik ja elluvii-
dav. Kose Vallavolikogu otsustas 22. märtsil 2019 otsusega nr 133
kinnitada üldplaneeringute ülevaatamise tulemused vastavalt lisadele
1 ja 2. Otsuse ja sinna juurde kuuluvate lisadega on võimalik tutvuda
Kose valla dokumendiregistris ja valla veebilehel. Täiendav info: Enelin
Alter, enelin@kose.ee, 6339325.

Ametlikud teated

Kose Vallavolikogu istung
22.02.2019 kell 15.00
Toimus Kose Vallavolikogu kahekümne viies istung. Istungit juhatas vo-
likogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Ain Allas, Aivar Poh-
lak, Alvar Kasera, Annely Tisler, Astrid Ojasoon, Janno Jõffert, Kalle
Pormann, Margit, Mikk, Ott Valdma, Ruttar Roht, Sander Prits, Siim
Pohlak, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Eero Leedmaa.

Puudusid: Timo Nikitin, Mirko Kiison, Andres Õis

Otsusega nr 133 (Poolt 14) kinnitati Kose valla territooriumil kehti-
vate üldplaneeringute ülevaatamine.

Määrusega nr 53 kinnitati Oru Lasteaed Mesimumm arengukava
aastateks 2019-2023.

Määrusega nr 54 muudeti „Kose Vallavolikogu 26.01.2018 mää-
rust nr 11 „Kose Lasteaed PäevaLill põhimäärus.“

Otsusega nr 134 algatati Kose valla kultuuri- ja spordi arengukava.

Otsusega nr 135 (15 poolthäält) anti nõusolek Kose vallale kuuluva
kinnistu koormamine isikliku kasutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks.

Otsustega nr 136 tunnistati ehitis peremehetuks.

Otsusega nr 137 otsustati ruumide üürile andmine enampakkumi-
sel.

Otsustega nr 138 ja 139 (poolt 15) anti vallavara kasutusse otsus-
tuskorras.

Otsusega nr 140 (poolt 13, üks ei hääletanud) anti luba Kose Valla-
valitsusele varalise kohustuse võtmiseks.

Järgmine volikogu korraline istung toimub 18. aprillil 2019 Kose Kul-
tuurikeskuse väikeses saalis. Täpsem ülevaade volikogus toimunud
aruteludest ja hääletamisest koos vastuvõetud otsuste ning määruste-
ga on kättesaadav valla veebilehelt kosevald.ee.

2x Reeno Puusep

16. märtsil 2018.a lahkus meie
hulgast 93-aastasena Kõue 
valla ja Ardu kauaaegne 
velsker Juta  Erma.
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Aprillis möödub 100 aastat Eesti Va-
bariigi esimese rahvaesinduse kok-
kutulemisest.

Asutava Kogu valimised toimu-
sid 5.-7. IV 1919 kõikjal Eestis ül -
dise ja ühetaolise hääleõiguse alu-
sel ning salajasel valimisel proport-

sionaalsuse põhimõttel.
Seda Eesti Vabariigi esimese de-

mokraatliku esinduskogu valimise
ümmargust tähtpäeva tähistame
üle Eesti – süüdates reedel, 5.
aprillil, austusküünla kõikide 120
Asutavasse Kogusse valitud rahva-

saadiku sünnikohas. 
Kose vallas asub Asutava Kogu

liikme Aleksander Veileri sünni-
koht. 

Süütame mälestusküünla Har-
mis sündinud Asutava Kogu liik-
mele.

Pidulik tseremoonia toimub
Harmi mõisa juures reedel,
5.aprillil kell 13.00.

Buss Harmi väljub kl 12. 40 Ko-
se Gümnaasiumi juurest.

Olete oodatud!

Kosejõe Kool saabus Kose valda

Asutav Kogu 100

Tundub, et kool ei vajagi erilist
esitlemist. Oleme ju 75 aastat sa-
ma koha peal riigikoolina lapsi
koolitanud  ja enam kui kaks põlv-
konda kohalikke peaks meid hästi
tundma. 

See ei välista muidugi mõnin-
gaid kahtlusi ja eelarvamusi  Kose-
jõe kasvandike kohta. Kes nad siis
on? Vastus on lihtne - nad on sa-
masugused lapsed nagu teisedki
valla lapsed. Toredad ja rõõmsa-
meelsed. Ainult õppetöö valmis-
tab neile raskusi.

Meie vallast õpib Kosejõel prae-

gu täpselt tosin last. 
Pisut õppetööst. Meie koolitus

on seatud nii, et õpime lihtsusta-
tud (või toimetuleku) õppekava
alusel väikestes klassides. Kogu
klass tegeleb tunnis sama teema-
ga, kõigil on sellele vastavad töövi-
hikud ja õppekirjandus.  Õpetaja
töötab kogu klassiga.  Õpilane lä-
bib õppekava klassist klassi liiku-
des koos klassikaaslastega ning lõ-
petab oma stuudiumi  kooli lõpu-
eksamitega. Riiklikke põhikooli
eksameid sooritama ei pea. Lõpu-
tunnistus annab võimaluse hari-

dustee jätkamiseks kutsekoolis.
Õpilased on kindlustatud eripeda-
googilise ja logopeedilise  abiga.
Kel vajadus, saab elada hubases
õpilaskodus.  Õpilaskodu ja toit-
lustamine on õpilastele tasuta.
Tundide lõppedes on kõik päevad
sisustatud erinevate huvitegevus-
tega ringides ja rühmades ringijuhi
või kasvataja juhendamisel.

Usun, et paljud on näinud meie
poiste puidutöid, mis valla esin-
dusnäitustel on suurt tähelepanu
ja kiitust pälvinud. Meie sporditro-
feede väljapanekus leidub karikaid
nii Eestist, Euroopast kui ka maail-
mast.

Põhiline on aga ikka õppimine.
Meil ei halvustata kedagi kehvade
võimete pärast. Laps ei pea võist-
lema õpiedukuses teistega vaid ai-

nult iseendaga. 
Kui juhtub, et kaasava hariduse

võtted ja meetodid last siiski ei
toeta, saab lapsevanem võimaluse
lapse koolitamiseks meie koolis.
Seni pole ükski lapsevanem seda
valikut kahetsenud. Laps on saa-
nud jõukohase õppevormi ja kas-
vanud on tal nii edutunnetus kui ka
enesekindlus.

Kosejõe Kooli saab käsitleda kui
üht hariduslike erivajadustega las-
te õpetamise võimalust.

Seda, et hariduslik mitmekesi-
sus on vajalik, on tõdenud ka hari-
dusministeerium.

Meie elust ja tegemistest lugege
lähemalt:   www.kosejoe.edu.ee

Vello Saliste
HEV koordinaator

Pärast pikki aastaid riigikoolina 
on meist tänaseks saanud 
oma valla kool.

Kose Vallavalitsus annab suulise enampakkumise teel üürile äriruumid
üldpinnaga 35,3 m2 Kose vallale kuuluvas hoones, asukoht Hariduse
tn 2a, Kose alevik, Kose vald, Harju maakond (katastritunnus
33702:003:0197) tähtaega määramata, alghinnaga 4,00 eurot m2
kohta kuus järgmistel tingimustel:

• Lisaks üürile on üürnik kohustatud tasuma kasutatud elektriener-
gia, vee- ja kanalisatsiooni ning soojusenergia eest.

• Üürileandjal on õigus Leping erakorraliselt ennetähtaegselt üles
öelda, teatades sellest Üürnikule kirjalikult 1 (üks) kuu ette.

• Üürileandja peab enne enampakkumisel osalemist tutvuma ruu-
mide seisukorraga. Ruumid on kehvas seisus, vajab kapitaalremonti ja
on võimaliku hallituskahjustusega.

• Üürnik peab üürilepingu kehtivuse ajal teostama ruumides kapi-
taalremondi kooskõlastatult Üürileandjaga.

Enampakkumisel osalemiseks esitada kirjalik kinnitus, et enampakku-
misel osaleja on tutvunud enampakkumise tingimustega, on vastavu-
ses seaduse nõuetega võimeline punktis 1 nimetatud tingimusi enam-
pakkumise võitmise korral täitma ning nõustub asjassepuutuvate and-
mete kontrollimisega.

Enampakkumisel osalemise korral tasumisele kuuluv tagatisraha on
130 eurot, mis peab olema laekunud Kose Vallavalitsuse arveldusar-
vele enne enampakkumise toimumist.

Suuline enampakkumine toimub 25.04.2019 kell 10.00 Kose vallama-
jas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa. Pakkumise toimu-
mise ajaks peab olema tasutud tagatisraha  Kose Vallavalitsuse kontole
nr EE872200001120132608 Swedbank. 

Ruumi vaatamiseks ja täiendava info saamiseks võtta ühendust hal-
dusjuhi Rain Puksiga  tel 53044048.

Ametlikud teated
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2018. aasta oli Kose Kultuurikes-
kusele rõõmus, positiivne ning
sündmusterohke.

Tähistasime oktoobris oma 5.
sünnipäeva ning see pani mind
mõtisklema, kuidas elu ilma Kul-
tuurikeskuseta varem üldse või-
malik oli.

Eelmisel aastal toimus väga pal-
ju huvitavaid kontserte: ERSO,
Reet Linna ja Are Jaama, rahvusva-
helise muusikapäeva kontsert, Re-
ne Laur ja Joonatan Jürgenson, Si-
se-Mongoolia noortekoor, kont-
serdid kõige pisematele Evelin Sa-
mueli, Kusti Lemba ja Triinu Tauli-
ga ning üks märkimisväärsemaid
kontserte oli ansambel Trad.At-

tacki tuur, mis tõi meie majja 450
muusikasõpra.

Samuti on erinevad Harjumaa
üritused toimunud Kosel. Neist
suurima, Harjumaa Laululaps
2018, korraldamine usaldati see-
kord meile.

Ei saa üle ega ümber kino- ja
teatriõhtutest. Teatrietendusi oli
aasta jooksul lastele 2 ning täiskas-
vanutele 7. Etendusi külastas kok-
ku 1354 teatrisõpra.

Kinos käis  koguperefilme vaa-
tamas 494 inimest, täiskasvanute
filme vaatas 755 külastajat. Kokku
toimus aasta jooksul 20 seanssi, 19
erineva filmiga.

Kose Kultuurikeskusesse on

koondunud kuus asutust, kes sa-
muti kasutavad Kultuurikeskuse
ruume ürituste läbiviimiseks. Kose
Gümnaasiumi, Kose Lasteaia ja
Kose Muusikakooli üritusi oli aasta
jooksul umbes 40.

Kui saalid on vabad, oleme me
ruume juubeliteks ning asutuste
pidudeks välja rentinud, majas on
korraldatud ka kaks laagrit.

Kindlasti tahan tänada meie rin-
gijuhte, lauljaid ja tantsijad. Palju
kordi oleme proove tõstnud ühest
saalist teise või olete te nõus olnud
hoopis teisel ajal trenni tegema. 

Teie abita ei toimuks majas nii
palju erinevaid ja ägedaid sündmu-
si. Suur tänu!

Kummardus kõigile asutustele,
kes meiega ühe katuse all toimeta-
vad. Olete alati vastu tulnud ja
oma ruume lahkelt lubanud, kui
meie endi väikesed ruumid esine-
jate vajadusi ei rahulda. 

Igapäevaselt on meie saalid täis
lapsi, noori ja täiskasvanuid ning
me oleme selle üle väga õnneli-
kud!

Täname südamest Kose Teata-
jat, kelle abi ja reklaamita me kind-
lasti hakkama ei saa.

Kohtumiseni Kose Kultuurikes-
kuses!

Kerli Sild
Kose Kultuurikeskuse juhataja 

Kose Spordimajas on avatud näi-
tus "Elu vees". Näitusel on oma
töid esitlemas 15 Kose Murdmatut
Kunstnikku, kellest osad võivad tä-
histada juba oma kooskäimise 18.
aastapäeva.  Selle aasta näitus on
tehtud spetsiaalselt  Kose Spordi-
maja fuajee jaoks, käsitledes eel-
kõige kalade teemat. Maalitud on
lõuenditele nii õli- kui akrüülvärvi-
dega.

Näituse avamine kujunes meele-
olukaks. Andres Õis ja Indrek Mikk
esitasid improviseeitud esitluse,
mis oli pühendatud eesti rahvuska-
lale - räimele. Söödi kala ja maaliti.

Oleme tänulikud Kose Spordi-
maja direktorile Valdur Kalmele ja
sõbralikule spordimaja kollektiivi-
le. Spordiharrastajaid on meie val-

las palju ja tänu sellele on rohkelt
kunstipublikut. 

Tänud kõigile meiekandi aktiiv-
setele, andekatele ja produktiivse-
tele maalijatele.

Aitäh juhendaja Marju Bor-
meistrile!

Kunstiharrastajate grupp käib
koos kolmapäeviti Kose Kunsti-
koolis ja meie loomingulise kollek-
tiiviga on alati võimalik ühineda.  

Kose kunstikooli õpilaste näi-
tust "Ühised õpilased" on võimalik
vaadata Kose Muusikakoolis II kor-
ruse koridoris ja väike väljapanek
täiskasvanute maalidest on Kose
Vallamajas

Margit Mikk
Kose Kunstikoo

Kose Kunstikoolis toimus 14. märtsil MTÜ Kose Loome poolt korraldatud
loomeõhtute sarja  "Meie inimesed" teine kokkusaamine. 

Seekord kohtuti meie vallas tegutsevate keraamikutega. Tänud ideekül-
laste ja harivate loengute eest, Margit Terasmees ja Stella Tillo! Osalejate roh-
kus oli ka üllatav, meid oli kokku kolmekümne ringis! Aitäh teile!

Koosolemine Kose käsitöö- ja kunstitegijatega oli igati viljakas ja mõnigi
mõte sai hoogu juurde ning taas sai kinnitust teadmine, et koosmõtlemine
on alati mõnus.

Järgmine kokkusaamine on 1. mail kell 17.30 koos tekstiili töötoaga Kose
Pastoraadis. 

18. mail on meil rõõm Muuseumiöö raames saada osa arhitekt Nele Roht-
la mõtetest ja tegemistest.

Tulge ka!

Margit  Mikk, Reet Suurkask
MTÜ Kose Loome 

Vardja Külakojas 
saab õmmelda ja
 keraamikat teha
Vardja Külakoda toimetab vaikselt juba mitmendat talve Vardjal, Stentme-
talli ruumides. Iganädalases hobiõmblejate töötoas toimetajatel ei jäänud
märkamata juhendaja Emilly Ruuli isetehtud keraamilised nõud. Sellest
ajendatuna tekkis mõte soetada korralik savi põletusahi ning pakkuda või-
malust lähi- ja kaugemate kandi inimestel selles vallas kätt proovida. Ala-
tes märtsi algusest kogunebki neljapäeva õhtuti savinäppude ring, et
meisterdada endale ja kingituseks keraamikat.  

Huvilised saavad ühineda vastavalt siis kas õmblusringi või keraamika
õpitoaga:

Õmblusring toimub 04.04; 18.04; 02.05; 16.05 kell 18.00-20.00 ühe
korra hind 5,00

Keraamika õpitoa ajad: 11.04; 25.04; 09.05; 23.05 kell 18.00-20.00
Keraamika õpitoa hind MTÜ liikmetele 7,00 ning mitteliikmetele 10,00.
Muul ajal keraamika ahju kasutamine  lepi eelnevalt kokku Emilly Ruu-

liga tel. +372 50 47878.
Projekti on rahastatud kohaliku omaalgatuse vahenditest.
Kohumiseni Vardjal!

Eda Heinsaar
Vardja Külakoda MTÜ

Loomeõhtute sari läks toredasti käima!

Elu vees, maalitud
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Juba sügisest
saadik toimu-
vad meil paaril
õhtul nädalas
tantsutunnid.
Ikka selleks, et
tantsusamme
une pealt
 teaksime ja
tants muusi -
kasse sujuks. 
Peame kogu ihu ja hingega trenni-
dele pühenduma, kuna konkuren-
did on tugevad ja kõik ihkavad su-
visele tantsupeole saada. Sammud
tuleb lihvida täpseks, et publikul
oleks nauditav  tantse vaadata ning
meie ise oleksime säravad, naera-
tus näol. 

Selleks, et veelgi kaunimad välja
näha, oleme juba mitu aastat ol-
nud mõtetega uute tanude juures,
kuid käsitööna valmistatud tanu
hind on päris krõbe ja rahvatantsi-
ja rahakotist üksi  ei piisa.

Kirjutasime viimaks mõtted
projektiks paberile ja leidsime Vi-
ru Käsitöö Salongi, kus tehakse

imelist näputööd. Projekti esitasi-
me Eesti Kultuurkapitalile, kes
toetas meie ettevõtmist. Palusime
abi  Kose Vallavalitsuselt, kes aitas
projekti kaasfinantseeringuga ja
meie rahvatantsijadki panustasid
omapoolse osaga.  

Olime üliõnnelikud, kui tikki-
jad-õmblejad jõudsid meie tanud

valmis vahetult enne tantsupeo
teist ülevaatust. Tundsime end
nendega uhkete ja väärikatena
ning loodetavasti paistis see ka väl-
ja  meie esitatud  tantsudest. Nüüd
ootame veel tantsupeo korraldus-
toimkonna otsust, kas osutume
peole  valituteks.

Kose naisrühm läheks tantsu-

peole juba 11. korda. On uhke
tunne esindada oma koduvalda
Kalevi staadioni tantsumurul  ja
sammuda pikas rongkäigus ühise
perena Kose valla piduliste kesk-
el. 

Kose Kirilind tänab Eesti Kul-
tuurkapitali, Kose Vallavalitsust ja
Viru Käsitöö Salongi.

Kose vallas on  
algatatud kultuuri- 
ja spordivaldkonna
 arengukava 2019-2030
koostamine
Valla kodulehelt www.kosevald.ee on leitav arenguka-
va tööversioon kommenteerimiseks.

Täiendused ja ettepanekud koos põhjendustega palun saata e-mailile
margit@kose hiljemalt 5. aprilliks.

Arengukava juurde kuulub ka investeeringute kava, mis kirjeldab valla
panust taristu arendamisel ning see koostatakse eraldi lisana tuginedes
valla üldisele finantsprognoosile.

Õpituba küttekolletest 
ja korstnatest
 rekonstrueeritavas 
Anija mõisa pea hoones
12.04.2019 kell 
16.00-20.00
Muinsuskaitseameti  restaureerimisnõunik Artur
Ümar  annab ülevaate ahjude ajaloolisest kujunemi-
sest ja  väärtustest.

Korstnapühkija Juhan Räni  õpetab kuidas puhastada küttekoldeid.
Kohatasu 5 eurot saab kohapeal tasuda.
Info ja registreerimine tel 555 343 68,  Janne Kallakmaa   52 88105 Ly

Renter
Avatud on Anija Mõisakohwik  
Õpitoa korraldavad Muinsuskaitseamet ja  SA Anija Mõis
Eelinfoks:  25.05.2019 on mõisas vana akna restaureerimise koolitus,

koolitust juhendab Heli  Allikas  Tallinna Ehituskoolist.



Külas kirjanik 
Jaak Urmet
14. märtsil tähistas Kose Lasteaed PäevaLill eesti
keele mainimist riigikeelena sada aastat tagasi ning
selleks puhuks oli külla kutsutud kirjanik Wimberg
kodanikunimega Jaak Urmet. 

Lapsed olid kirjaniku tulekuks põhjalikult ette valmistunud. Martti
teatas, et tema oli Wimbergi luuletust “Poeskäik” lugenud ning Me-
lissa, kuuldes, et kirjaniku enda lapsed väga lugeda ei armasta, andis
nõu, kuidas võiks lapsed kodus lugema saada, pakkudes üht põnevat
mängu välja.

Kirjanik rääkis lastele sellest, kuidas temast kirjanik sai, millal ta esi-
mese luuletuse kirjutas ning mida kirjanik täpselt teeb ja kuidas tema
igapäevaelu välja näeb. Lapsi huvitas, milline on tema pere ning huviga
kuulati lugusid Wimbergi kassist, kes oskab lugeda ja samuti lennata,
kuigi seda ainult alla poole nagu kirjanik ise naljaga pooleks kiirelt täp-
sustas. Lisaks kutsus kirjanik kõiki lapsi üles luuletamisega kohe alus-
tama ning andis mõned lihtsad nipid, kuidas seda teha võiks.

Pikk sihvakas mees tavapäraselt naiste seltskonnaga harjunud laste
ees köitis tähelepanu oma põneva esitusstiili ning humoorikate ja rüt-
miliste lasteluuletustega, mis osaliselt kõlasid lauludena tema enda
hoogsalt kaasakiskuvas esituses. Peale luuletuste ja ühelauseliste lü-
himuinasjuttude kuulamist said huvilised küsimusi esitada ning auto-
grammi küsida. 

Lapsed tegid nädal hiljem kohtumisest kokkuvõtte:
Erik: “Mulle meeldis eriti see vorstikeste luuletus. Ma olen seda

proovinud kodus ise ka nüüd lugeda.”
Melissa: “Arvan, et kirjaniku elu on raske. Minu isa oli ka natuke ae-

ga kirjanik, aga siis ta lõpetas selle ära.”
Harald: “Mina arvan ka, et kirjaniku elu on raske, sest ta peab väga

palju jutte ja luuletusi välja mõtlema. Mõtlemine on väga raske.”

Liina Voolmaa
Kose Lasteaed PäevaLill

õppejuht

Kirjandusmäng 3.- 4.
Klasside õpilastele
Oru külakeskuses
Eesti Lastekirjanduse Keskus korraldab koostöös
maakondade ja linnade keskraamatukogude lasteosa-
kondadega üle-eestilist kirjandusmängu 3.-4. klassi
õpilastele, seekord juba neljandat korda.

Et välja selgitada meie valla tublim kirjandusetundja, kutsus Kose Raa-
matukogu Oru haruraamatukogu  koostöös Oru Põhikooli ja Oru Külakes-
kusega kirjandusmängule valla koolide 3.-4. klasside õpilasi. 

Osales 8 kolmeliikmelist võistkonda valla kõikidest koolidest. Eriti ar-
vukalt oli esindatud Kose Gümnaasium 4 võistkonnaga.  Ardu Kool oli väl-
ja pannud kaks võistkonda.

Õpilaste vastuseid hindas auväärne žürii koosseisus Liia Oll, Kose Raa-
matukogu vanemraamatukoguhoidja, Siiri Külli Kärner, Kosejõe Kooli
emakeele õpetaja ning Aino Saava, Oru Põhikooli direktor.

Õpilastel tuli vastata kahekümnele küsimusele, mille olid koostanud
raamatukoguhoidjad valla erinevatest raamatukogudest. Võistlejad pidid
enne läbi lugema 12 põhjamaade lasteraamatut. Raamatud oli välja vali-
nud Eesti Lastekirjanduse Keskus.

Vastuseid küsimustele andsid lapsed kiiresti, kõik olid etteantud raa-
matuid lugenud tähelepanelikult. 

Kokkuvõtteid oli väga keeruline teha, sest võistkonnad olid väga tasa-
vägised, siiski tunnistas žürii tublimaks  Kose Gümnaasiumi 3A klassi
võistkonna koosseisus 

Hanna-Grete Põld, Sarah Perandi, Karmen Kruustamm –  nemad olid
tüdrukud, kes oleks pidanud minema esindama meie valda Harju Maa-
konnaraamatukogus toimunud mängul, kuid kahjuks polnud see võima-
lik, sest samal päeval toimus veel teisigi tähtsaid üritusi, kus need tublid
lapsed pidid kindlasti osalema.

Pärast parimate väljakuulutamist söödi kringlit ja joodi morssi.
Järgmine kirjandusmäng toimub kahe aasta pärast, siis juba uutele

tublidele noortele lugejale.
Raamatukogud tänavad kõiki osalejaid, kõiki toetajaid. 

See on nädal, kus jätkub tegevust
kõigile: lastele, nende klassijuhata-
jatele, keeleõpetajatele, kogu
kooliperele. Sel ajal tunneme oma
väikese kollektiiviga head mees-
kondlikku koostöövaimu, teha-
tahtmisvalmisolekut ja eelkõige –
armastust oma keele ja kirjanduse
vastu.

Kõik koolipäevad sel nädalal
algasid hommikumõistatustega,
esitatud kõigile õpilastele ja alati
väikese nipiga. Igatahes lastel sil-
mad särasid ja vastuseid otsiti igast
võimalikust allikast. Tublimad
mõistatajad selgusid reedeks –
nendeks osutusid 8. klassi poisid.

Kuna keelepäevade kõige oo-
datumaks külaliseks oli kirjanik
Wimberg (passis Jaak Urmet), siis
ilmus seinaleht, tutvustamaks te-
ma elu ja loomingut. Lisaks välja-
trükilehed raamatust ”Pille-Riin”,
kuhu kirjanik on sisse kirjutanud
hulgaliselt õigekirjavigu. Mis siis ik-
ka – parandame ära, vaatame, kes
kõige rohkem vigu leiab! Wimber-
gi wimpkade leidmisel oli kõige
aktiivsem 8. klass, kaasa aitasid ka
7./9. ja 5.klass. 

Kohe nädala alguses oli õpetaja-
te toas pikk poogen paberit, kuhu
oli kirjutatud luuletuse esirida, ik-
ka meie emakeele kiituseks. Ja jät-
kata said kõik huvilised, kellel vä-
hegi lusti ühisloomingus osaleda.
Ja luuletus eesti keelele tuli vääri-
kalt pikk ja sisukas, paar rida sel-
lest:

Eesti keel ja eesti meel,
süda hõiskab, veri keeb.
Sõnad kõige armsamad:
kodu, päike, heinamaa.

Õpilased seevastu panid koos
klassijuhatajatega paberile oma
õnnesoovid emakeelele, on ju
eesti keele aasta, emakeele kuu ja

lisaks mahtus kooli keelenädala
sisse ka emakeelepäev. Meie ees-
ti keelele sooviti pikka iga ja aren-
guruumi, samuti rohkem popu-
laarsust üle maailma; et me keel
ikka vuliseks kui ojakene ja siris-
taks kui sirtsukene ning et meie
keele sisse mahuks hästi palju ma-
gusaid sõnu. 

Nendest  kaunilt kujundatud
õnnesoovidest sai kokku väga ar-
mas näitus. Otsustasime need
head mõtted teele saata Tallinna
Roosikrantsi tänavale Eesti Keele
Instituudile, et keeleteadlastel ikka
jaksu oleks meie emakeele eest
hoolt kanda.

Võõrkeelepäev ja
 kirjaniku külaskäik
Keelenädala teisel päeval toimus
võõrkeelepäev:  hommikusel kok-
kusaamisel selgus üllatusena, mis-
sugune võõrkeele tund missugusu-
ses klassis toimub, ja mis veel põne-
vam: kes õpetajatest seda võõr-
keelt õpetab. Kosejõe Koolis on
kuus klassikomplekti ja neist kahes
õpetati inglise keelt, ülejäänutes ve-
ne, rootsi, soome ja saksa keelt. 

Selgeks said igapäevased viisa-
kusväljendid, lisaks juurde teadmi-
sed maast, kus seda keelt räägitak-
se. Vaatasime veel slaidiprogram-
mi võõrkeelte õppimise vajalikku-
sest ja päev lõppes kuldvillaku
mäng-viktoriiniga kogu koolile.

Emakeelepäeval oli meie külalis-
eks kirjanik Wimberg. Meil oli koh-
tumise ajaks eeltöö tehtud: olime
lugenud tema juturaamatuid ”Sala-
sõna” ja ”Pille-Riin”, esinenud tema
luuletustega vabariigi sünnipäeva
aktusel ning kokkusaamise ajaks
selgeks õppinud Buratino-laulu.
Kohtumine oli emotsionaalne ning
tore, küsimused Wimbergile ei
tahtnud lõppeda.  Sel tähtsal ema-

keelepäeval tegi Jaak Urmet ringi
peale meie valla paljudele koolidele
ja lasteaedadele: nimelt tunnistas
kirjanik lõpuks, et nii palju kohtumi-
si pole tal veel ühe päeva sisse sat-
tunud ja kokku tuli neid neli!

Palju põnevaid üritusi
Kesknädalal esinesid meile Kose
Gümnaasiumi algklasside õpilased:
saime osa nende meeleolukast
playbox-ist, kohtumine lõppes
traditsiooniliselt ühistantsude ja -
mängudega. 

Keelepäevade sisse mahtusid
veel emakeeleviktoriinid 5.-9.klas-
sile, nuputamistund 2./3.klassile,
algklasside õppekäik Kose raama-
tukogusse, akordioniansambli
”Kortsutaltsutajad” kontsert ja dis-
ko eestikeelsete lauludega. 

Ka õpetajad võtsid enda jaoks

pisut aega, et ette võtta üks välja-
sõit, seekord Tallinna uhiuude
Eesti Kunstiakadeemiasse. Meile
tehti endises suka- ja sokivabrikus
põnev ringkäik, oma töö saladusi
tutvustasid meile graafik-illustraa-
tor Kadi Kurema ja kujundusgraa-
fik Aarne Mesikäpp. 

Keelepäevad lõppesid  kiituskir-
jade ning filmiga ”Tuulte tahutud
maa”. 

Kosejõe Kooli pere soovib kõi-
gile jätkuvalt tegusat eesti keele
aastat! Meil on maailma kõige ilu-
sam keel, hoidkem seda! 

8.klass kirjutas:
Palju õnne, eesti keel,
meie armas emakeel...              
Ela kaua, kaua veel!

Siiri-Külli Kärner
emakeeleõpetaja
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Traditsiooniliselt käsikäes
 emakeelepäevaga toimusid
 Kosejõe Koolis 11.-15 märtsini
keelepäevad.

Keelepäevad
Kosejõe Koolis



Parimad lauatennise-
mängijad on selgunud
Kose valla meistrivõistlustlustest lauatennises võttis
seekord osa 13 meest ja kolm naist (noori kahjuks ei
olnud).

Võistlus oli seekord väga tasavägine. Kõik said võidurõõmu maitsta ja
ka ootamatuid (võistlejate endi poolt öelduna) allajäämisi tunda. Polegi
vist nii ühtlast seltskonda korraga kokku saanud. Eks üheks põhjuseks
oli ka lauatennisega tegeleva aktiivi ühine soov teineteisega arvestada
(eelkõige enamusele sobiva võistluskuupäeva leidmine).

Igatahes osalejad olid selle sportliku ja põneva pühapäevaga rahul. Va-
nim osaleja Ants Aavik on seejuures sünniaastaga 1937 (kogemust kui
palju!).

Kose valla MV 2019 lautennises osalejad (ei ole paremusjärjestuses):
Kristjan Einroos, Andres Terts, Argo Klaan, Lauri Voolmaa, Harry Pajula,
Ermo Veelain, Oleg Fjodorov, Marek Mesila, Kaspar Mesila, Ants Aavik,
Arne Pihkva, Ain Põime, Kaido Oll, Merle Vagur, Ingrit Allas, Kristel Talv

Meeste esikolmik: 1. Harry Pajula 2. Ain Põime 3. Andres Terts
Naiste esikolmik: 1. Kristel Talv 2. Ingrit Allas 3. Merle Vagur

Valdur Kalme

Jalgratturite koolitus
Oru Põhikoolis
Koostöös Maanteeametiga alustas Oru Põhikooli
käesoleva aasta jaanuaris taas jalgratturite koolitust.
Ring toimub kahes grupis ja kahel korral nädalas.
Kokku osaleb selles 23 õpilast 3. - 5. klassist.

Noored jalgratturid omandavad teadmisi, oskusi ja käitumist ohutuks
ning turvaliseks liiklemiseks. Eksamite sooritamisel saavad õpilased jalg-
ratturi juhiloa. Koolituse peamiseks eesmärgiks on valmistada ette haritud
ja eeskujulikke liiklejaid.

Reelika Lehtla
jalgratturite koolitaja

Oru Põhikoolis 
peeti malevõistlust
07.03.2019 toimusid järjekordsed Oru Põhikooli male-
võistlused. Osalejaid oli seekord 33. 

Tegemist oli play-off turniiriga, kus väljalangejad pidid tundidesse ta-
gasi minema.

Kes medalimängudele
jõudsid, neil oli vaja kuus
mängu mängida.

Väga tihedaks osutu-
sid poolfinaalid, kus va-
lekäikudel oli suur osa
mängu tulemusel - ehk
peab olema tähelepane-
lik ja äielikult mängule
keskenduma!

Turniiri algul käis ka
maletajaid tervitamas di-
rektor Aino ja tänud ka
Oru Külakeskusele – vä-
ga sobilik saal maletami-
seks.

Võitjate järjestus:
1. Kevin Vahter 8. kl.
2. Joonatan Arm 7. kl.
3. Marcus Valdi 8. kl.
4. Angelica Paju 9.kl.

Jaan Urgas
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Ardu Koolis tegeleb
tantsuga iga kolmas õpilane
Kui tänapäeval on probleemiks, et
õpilased liiguvad vähe ja tahavad
vaba aega veeta pigem nutisead-
metes, siis Ardu Koolis seda väita
ei saa, sest siin on liikumine noorte
seas populaarne. 

Lisaks arvukatele sportimisvõi-
malustele on juba teist aastat  koo-
lilastel olnud võimalik  valida enda-
le huvialaks tantsimine. Lisaks füü-
sise arendamisele on tantsimine
emotsioonide väljendus, mis on
hea ja tõhus pingemaandus kooli-
päevale. Tantsutund, mis on  liiku-
mine muusika saatel,  annab laste-
le võimaluse  väljendada oma tun-
deid ja emotsioone, olla loovad ja
improviseerida,  arendada endas
musikaalsust ja enesekindlust.  Just
enesekindlust on nõudnud viima-
sed esinemised nii koolis kui ka
väljaspool kooli ruume toimunud
üritustel. 

Meeleolukas oli jõulueelne esi-
nemine  Haraka Kodu liitpuudega
noortele. Detsembris esitati endi-
le väljakutse ning õpiti jõulunädalal
selgeks Eesti Tantsib kampaaniaks
Külliki Roosna ja Kenneth Flaki
loodud kaasaegne tants, mille  sal-

vestust oli hiljem võimalik vaadata
ka ERR kodulehel.  

Ardu tantsurühma tõsisemaks
katsumuseks oli  osavõtt 2019.a

veebruaris  toimunud Koolitants
2019  festivalil, kus  4.-6.klassi
tantsijate poolt esitati showtants
„Kaks poolt“.  Kava koostamisel

aitas õpilasi  lisaks tantsurühma ju-
hendajale ka 9. klassi õpilane Kris-
tel Hromenkov, kes ise õpib täna-
vatantsu Tallinnas.  Kolmest tant-
sutunnist nädalas jäi loomulikult
väheks ja seetõttu tuli  nii mõnelgi
nädalavahetusel tulla koolimajja ,
et see üheskoos  tantsides veeta.
Oli üsna tavapärane, et enne esi-
nemist toimusid proovid ka vahe-
tundides. 2. veebruariks oldi val-
mis sõitma Viimsi Kooli, kus toi-
mus  Harjumaa tantsijate maa-
kondlik voor. Selles voorus oli
tantsutruppe 45, päev oli pikk ja
väsitav, kuid tantsijate üksmeelne
arvamus oli, et  siiski huvitav ja põ-
nev. Kõigil  huvilistel oli võimalik
Ardu Kooli tantsurühma esinemist
näha 10.märtsil toimunud ETV2
saates „ Koolitants“. 

Tantsuring, see ei ole ainult
tantsimine, see on elustiil, sõbrad,
koos veedetud tunnid. See on aeg,
mis on täis muusikat ja rõõmu, see
on midagi,  millega kaasneb alati
hea tuju. 

Kõik tantsima!

Riina Ridala

Murutraktorikrossi harrastajad käisid
kevadpealinnast Türilt kevadet toomas

Kose vallas on murutraktorite
kross olnud juba pikka aega päris
paljude inimeste harrastus. Hoo-
aeg avati sel aastal 12. jaanuaril
kolmetunnise võistlusega  Lääne-
Viru maakonnas, Aluveres. I etapi
rada oli jäiselt lumine ja suurepära-
se ettevalmistusega. 

9. veebruaril võeti mõõtu 12
tunnises kestvuskrossis Soomes,
kus  osales Kose vallast kolm tiimi:
nr.11 - Team Western, nr.27 –
Arotaga I, nr.00 - Team 00.

Eestist osales kokku viis tiimi.
Võistlus toimus rasketes tingimus-
tes, oli väga märg ja külm. Rada oli
tehtud järvejääle, mis tundide
möödudes hakkas järgi andma.

Korraldajad olid sunnitud võistluse
lõpetama pärast seitsmendat tundi,
sest olukord hakkas eluohtlikuks
muutuma. Järvele tekkisid suured
augud, kust vesi lekkis jääle.

Järgmine etapp on tulemas
Väätsal 11.05.2019, kuhu kõik hu-
vilised kaasa saavad elama tulla.
Murutraktorite Liiga võttis vastu
otsuse, et Kose kevadist võistlust
enam Kose alevikus ei korralda. 

Kose võistlus „Kose kutsub kül-
la“ raames on olnud alati võistleja-
tele oodatud kevadine üritus. Pa-
raku on korraldustiim saanud igal
aastal  tunda bürokraatiat Kose
Lions klubi poolt, kes varjutas ka
head koostööd Kose Vallavalitsu-

sega.  Lisaks teeb meele mõruks
olukord, et sel aastal ei väärinud
Murutraktorite Liiga MTÜ 12-tun-
nise Alansi võistluse projekt piisa-
valt punkte Kose Vallavalitsuse
projektitoetuste rahast. Õnneks
on murutraktoristide tegemisi
märganud kaugemalt inimesed ja
Väätsal tegutsev kohalik kogu-
kond pakkus, et sooviksid meie
võistlust ise korraldada. 

Hetke seisuga on Kose vallast
võistlustulle astumas viis tiimi, ku-
hu tavapäraselt on kaasatud nii
sõbrad, tuttavad ja mõnes tiimis
isegi pooled sugulased. Murutrak-
torite kestvuskross on ühendanud
kogukonda ja läbi ühise harrastuse

oleme saanud häid sõpru,  nii siit
kui sealt poolt merd. 

Väga oodatakse uusi huvilisi ja
uusi harrastajaid.  Murutraktorite
Liiga tegemistel saab silma peal hoi-
da Facebookis. Huvi korral on mu-
rutraktoristid lahkesti valmis koge-
musi vahetama nii võistlusalaselt
kui ka masinate ehitamise osas.

Annely Tisler
murutraktorite kestvuskrossi 
harrastaja

Valdur Kalme

04.04.2019 10:00 - 20:00Treening
05.04.2019 10:00 - 18:00Treening
10.04.2019 10:00 - 20:00Treening
11.04.2019 10:00 - 20:00Treening
12.04.2019 10:00 - 18:00Treening
13.04.2019 09:00 - 21:00Välisvõistlus
14.04.2019 09:00 - 21:00Välisvõistlus
17.04.2019 10:00 - 20:00Treening

18.04.2019 10:00 - 20:00Treening
24.04.2019 10:00 - 20:00Treening
25.04.2019 10:00 - 20:00Treening
26.04.2019 10:00 - 18:00Treening
27.04.2019 10:00 - 20:00Võistlus
28.04.2019 10:00 - 20:00Võistlus
02.05.2019 10:00 - 20:00Treening
03.05.2019 10:00 - 18:00Treening

04.05.2019 10:00 - 20:00Võistlus
05.05.2019 10:00 - 20:00Võistlus
08.05.2019 10:00 - 20:00Treening
09.05.2019 10:00 - 20:00Treening
10.05.2019 10:00 - 18:00Treening
Toomas Kutsar 
5018294 
kutsar.toomas@gmail.com

Kose Laskespordi  klubi treeningud ja võistlused Kose-Ristil

Kommentaariks: 
Murutraktorite Liiga MTÜ
küsis projekti- ja tegevustoe-
tuste rahastamise voorust-
toetust seekord suures osas
Alansi külas kasutatava raja
korrastamiseks. Kose valla
mittetulundusliku tegevuse
toetuse andmise tingimused
ja kord §1 lg 4 järgi ei jagata
toetust hoonete, rajatiste
projekteerimiseks, ehitami-
seks või renoveerimiseks
suunatud investeeringute te-
gemiseks (va ühekordse toe-
tuse kaasfinantseeringuks).

Kose Vallavalitsus
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“Vanaema Piret – mul on sulle kut-
se! Meil tuleb pidu! Minu pilt
peal...”teatas reipalt nõudlik 4aas-
tase hääl telefonis. 

Ja nii ka teistes peredes – ikka
vanaemad-vanaisad  reedel pittu ja
õnneks neid  vaba aja ja hea tahte-
ga tulijaid jagus… Lasteaia saal sai
puupüsti ja rida-realt rahvast täis.
Tulid nii vanavanemad kui emad-
isad, õed-vennad – mida rohkem,
seda uhkem! Kõigil rõõmsad ja
ootusärevad näod peas, jutuvada
suul (sest omakandirahvas ju sai
üle pika aja kokku nagu klassikok-
kutulekul või suguvõsa ettevõt-
mistel), südamed põksumas, käed
ootusvalmilt oma võsukestele leh-
vitamiseks valmis.

Pidu hakkab, 
pidu hakkab peale
Saali tuuakse lisapingid, pannakse
lisaread, aga ikka on koridoris suur
hulk vaatajaid, kes pikkade kaela-
de otsas päid ja silmi püüavad et-
tepoole suunata, et miskit vaate-
pildist kaduma ei läheks.

Ja siis on konferansjeel kadunud
Peavanaema koos ülemõõdulise
lapselapsega, aga kui kõik otsivad,
siis ega miskit varjule jää… Kadu-
nud esinejad leitakse, sukavardad
ja lehed laotatakse laiali ja etendus
algab.

Esinejaid jagus
Ja algabki kontsert, mis hoolimata
eelnenud haiguste perioodist, mis
murdis nii lapsi kui kasvatajaid-ju-
hendajaid, siiski toimus ja oma
rõõmsa meeleolu südametesse
jättis. Oli nalja ja naeru, olid kaunid
laulud ja ringmängud.

Mudilased tegelesid peaasjali-
kult oma vanaemade ja vanaisade
otsimisega, neile lehvitamisega ja
kasvatajate märguannetele allumi-
sega, naerulsui ja automaatselt.

Aga mida vanem rühm, seda enam
laulsid lapsed ise, kuni koolimine-
jateni, kes laulsid üle nii kasvatajad
kui ka muusikaõpetaja – see oli
ilus!

Väikesed kondiitrid 
ja aednikud
“Me tegime torti! Ja vaata see on
küpsis, see on vahukoor ja need
on marjad...” – nii lammutati  oma
lusikaga mu taldrikul osadeks see
maitsev küpsisetort. Seda maits-
vat torti sõid vist kõik rühmad
oma vanavanematega, igal omad
tordid tehtud. Tänud väiksetele
kondiitriteleja suurtele koristaja-
tele (kasvatajatele). 

Aga seda lillede külvamist val-
mispandud mulda tahaks kevadel
lõpptulemusena küll näha. Olen
siiani arvamusel, et need lillenime-
dega markeeritud külvikastid said
laste poolt segikülvatud ja tulemus
kui “Tootsi peenar köstri aiamaal”,
sest kirjaoskamatud neljaaastased
olid kordades kiiremad neid
seemneid laiali külvama kui vana-
vanemad silte lugema ja lapselapsi
suunama. 

Aga eks kirjud lillepeenrad olegi
ilusamad suvel vaadata – nii pida-
vat külvatama Inglise parkides,
miks siis meil lasteaias mudilased
nii tegema ei peaks!

Piret Rosumovski
Raheli (4) ja Robini (2) vanaema

Vanavanemate päev
 Ravila majas
Ravila majas oli vanavanemate pi-
du esmakordselt. Eeltöö selle kor-
daminekuks sai alguse juba mit-
meid nädalaid enne üritust. 

Laulud, tantsud, salmid oli vaja
pähe õppida ja kingitused lõpule
viia. Viimane nõudis aega ja selgi-
tamist, kuna kingitusteks olid küsi-

mused- vastused vanavanemate
kohta, mis sai raamitud.

Peost osavõtt oli rahvarohke.
Väga tore oli näha vanavanemate
poolt nii suurt huvi meie ürituse
vastu.

Lapsed olid julged ja elevil.
Silmailu ja toredust pakkusid

tüdrukud, kes olid rahvariietes –
saal sai hubase ja koduse miljöö.

Armas ja südantsoojendav oli
näha/ kuulda vanaemade/ vanaisa-
de naeru ja veekalkvel silmi, kui
oma põnnikeste antud kingitusi lu-
gesid.

Ja need olid tõepoolest väga hu-
moorikad.

Õhtu lõppedes oli kosutuseks
kohvilaud, küpsised ning puuviljad.

Õpetajate poolt suured, suured
tänud teile armsad vanaemad/ va-
naisad osalemast ja lastelastega
aega veetmast.

Lapsesuu vanavanemate 
kohta ütleb:

• Kui tundub, et maailm ei
mõista – on vanaema, et sinu kätt
hoida.

• Vanaisad on armastamiseks ja
asjade parandamiseks.

• Vanavanemad on nagu kange-
lased, on lapse kasvamisele sama
olulised kui vitamiinid.

• Kui vanavanemad astuvad uk-
sest sisse, siis distsipliin lendab uk-
sest välja.

• Vanavanem on väljast vana,
aga hingelt noor.

• Vanavanem on pisut vanem,
pisut õpetaja ja pisut parim sõber.

Evelyn Vilbiks
Anu Kruustamm
Ravila maja õpetajad.

Pidu vanavanematele
Kultuurikeskuse majas
14. märtsil toimus Kose Lasteaia

Miisuõie ja Õnnelille rühmades va-
navanemate pidu kultuurikeskuse
tantsusaalis. Imearmsa südameku-
julise kutse saime varakult kätte,
et oleks aega oma töid-toimetami-
si sättida. Peopäeval täitus tantsu-
saal kiiresti pidulistega ja viimased
tulijad pidid toole juurde tooma.
Juba tulidki lapsed saali ja pidu võis
alata.

Peojuht õpetaja Anneli ütles
avasõnad ja Õnnelille rühm alustas
pidu näidendiga „Jussikese seitse
sõpra“. Etendus oli lastel väga häs-
ti lihvitud, sassi ei läinud midagi.
Esinejad kõnelesid kõva, selge
häälega. Pärast etendust liitusid
Miisuõie rühma lapsed ja esinemi-
sed läksid rõõmsalt edasi, oli laule,
tantse. Lõpetuseks kutsusid lap-
sed oma vanavanemad ühisesse
laulumänguringi. Meeleolukas
kontsert sai läbi ning siis siirduti
koos rühmadesse, kus ootasid ees
üllatused.

Õnnelille rühmas kutsus õpe-
taja Taimi kõiki ühisesse juturin-
gi. Edasi ootasid mullaga täide-
tud lillepotid seemnetega täit-
mist. Lõpuks premeerisid lapsed
oma vanavanemaid vaimuka kin-
gitusega.

Aga polnudki veel kõik, lauale
toodi uhke küpsisetort, mis oli val-
minud ühistööna. Õpetajad Taimi
ja Saima hakkasid seda kohe usi-
nalt jagama, kõigepealt külalistele,
lapsed teenindaja rollis. Õpetajaa-
bi Karmen kallas kõigile kindla
käega morssi. Tort polnud mitte
ainult meisterlikult kaunistatud,
vaid maitses ülihästi.

Tänan kõigi piduliste nimel üri-
tuse korraldajaid. Rõõmsat meelt,
säravaid silmi ja head tervist Teile
kõigile! Ilusat kevadet! Rõõmsate
kohtumisteni edaspidi!

Õnnelille rühma Kärt`i vana-
emad

Rändnäitus „Eesti raha margast
krooniniˮon valminud  2007. aastal Eesti
Ajaloomuuseumi, Euroopa Komisjoni ja
Eesti Panga koostöös ja näitus „Eurora-
ha“on eelmise osa jätk. See annab üle-
vaate eurosüsteemis tegutsevate kesk-
pankade tegevusest ja tutvustab 1. jaa-
nuarist 2002 käibele tulnud ühisraha eu-
rot.

Näituse külastajad said põnevaid teadmisi Eesti Va-
bariigis käibel olnud erinevatest rahadest ning lisaks
sai põhjaliku ülevaate meie tänasest rahast eurost. 

Koolis on plaanis teemat käsitleda pikemalt veel
ühiskonnaõpetuse tundides ja viktoriinides. Eesti
Panga poolt oli õpilastele jagamiseks erinevaid bülle-
tääne eurorahade tutvustamiseks.  

Nii saamegi anda soovitusi peredele, et aeg-ajalt
veidi tähelepanelikumalt uurida kodus leiduvaid mün-
te ja kupüüre. Kas mäletatate, millised rahatähed on
eestis käibel olnud ning keda neil kujutatud on?  Tasub
meenutada. Lõpetuseks kiidame Eesti Panka, kes sel-
list tasuta rändnäitust  huvilistele pakub.

Marika Mae

Oru Põhikooli huvijuht

Vanaemad-vanaisad trügisid lasteaeda,
vabatahtlikult ja suurima heameelega

Orus peeti
 lauluvõistlus Oru
Laululaps 2019
Laste lauluvõistlus on Orus pikaaegse traditsiooni-
ga ja alati oodatud sündmus, tänavune võistulaulmi-
ne peeti 22. märtsil. 

Aastatega on põlvkonnad vahetunud, nii mõnigi endine laululaps on
nüüd saalis lapsevanemana oma lapse esinemist toetamas ja tema va-
nemad imetlemas oma lapselapsi.Aegade alguse esimene Oru laulu-
poiss oli Herki Tuttelberg, tema 5-aastane tütar Beril on imelise lauluhää-
lega ja osaleb lauluvõistlusel juba mitmendat aastat. Omas ajas oli Sand-
ra Suurkask Oru laululapsena aastaid arvestatav tegija valla lauluvõist-
lustel ja laulis end ka Harjumaa laululapse finaali, tema 7-aastane poeg
Uku Erik Nikitin tegi eelmise aasta lauluvõistlusel nii võimsa soorituse, et
osaleb sel aastal juba ETV uues laste laulusaates Tähtede lava.

Seekordsel Oru lauluvõistlusel astus üles kokku kakskümmend viis
laululast  lasteaiast ja koolist. Laulud õpetasid selgeks meie muusika-
õpetajad Anneli Johanson ja Tiina Mihkelson, žüriisse kuulusid Tallinna
Huvikeskuse Kullo muusikaõpetajad Anneli Uus, Olga Marenkova ja Maa-
rian Lend. Helitehnilise poole tagas RGB Baltic OÜ, helipuldis keeras nup-
pe Siim Suurkask, kes on ise samuti olnud Oru lauluvõistluse vilistlane. 

Ürituse korraldusliku osaga tegeles külakeskuse juhataja Jekaterina
Kaljukivi, võistluse sõnalist osa aitas läbi viia kooli huvijuht Marika Mae,
teadustajateks olid 8. klassi neiud Annymari Kendra ja Maigi Suve. Rik-
kaliku valikuga Lauluvõistluse kohviku korraldasid 7. klassi õpilased.
Kose valla lauluvõistlusel 13. aprillil esindavad Oru piirkonda seitse pa-
rimat laululindu lasteaiast ja seitse parimat koolist. Publiku lemmiku-
teks valiti tänavu Romet Piip lasteaiast ja Liisa Lusti 6. klassst.

Reet Suurkask

Harjumaa Playboxil
esines edukalt kaks
Kose valla kooli
7. märtsil peeti Kose Kultuurikeskuses Harjumaa 1.-
4.kl playbox´ide esitamise võistlus, kus esines küm-
me tugevat võistkonda üle Harjumaa.

Põnevad muusika- ja tantsunumbrid olid ette valmistanud (esinemi-
se järjekorras) Saku Gümnaasiumi 1.c kl, Randvere Kool, Loksa Güm-
naasium, Kose Gümnaasium, Ardu Kool, Haabneeme Kool, Lagedi
Kool, Saku Gümnaasiumi 4.d kl, Loo Keskkool ja Püünsi Kool.

Vaatajad said rahumeeli imetleda ja plaksutada, sotsiaal- ja muust
meediast tuntud žüriiliikmete ees olid aga märksa keerulisemad üles-
anded – suurepäraste esituste hulgast tuli välja valida nii eripreemiad
kui ka Harjumaa esikolmik.

Kose valla koolidel läks väga hästi. Kose Gümnaasiumi 4.b klass
saavutas teise koha ning Ardu Kooli võistkonna meisterlik tantsija
Chrystal Ingrid Nurmsalu võitis eriauhinna tõepoolest imelise tantsu-
numbri eest. Kose Gümnaasiumi 4.b klassi võistkonnas osalesid Sop-
hie Galstjan, Heidi Solntsev, Merit Mutanen, Anna Sabine Mihkelson,
Ron Georg Ilves, Joosep Leonov, Laura-Liis Tulp. Esineti looga- Tik Tok
( KeSha) ja juhendaja oli õpetaja Maarika Harmipaik .

Ardu Kooli 2. klassi võistkonnas esinesid Chrystal Ingrid Nurmsalu,
Kaspar Tänav, Kertu Tänav, Oliver Varik, Grete-Liis Falberg ja Harry Krü-
mann. Esineti looga Flashdance - Final Dance / What A Feeling, juhen-
dajad - Riina Ridala ja Margit Valdma.

Kuna Kose Gümnaasiumis on playbox´ide esitamine väga populaar-
ne, astusid pärast võistluse lõppu meeleolukate kavadega üles ka 5.b
ja 11. klass.

Anne-Mari Alver

Kose Gümnaasiumi 4. b klass
 saavutas oma särtsaka etteastega
teise koha.

Ardu Kooli 2.
klassi õpilane
Chrystal Ingrid
Nurmsalu vääris
suurepärase
balletinumbri
eest eriauhinda.

Oru Põhikooli saalis oli märtsi lõpul
üleval Eesti Panga rändnäitus„Eesti
raha margast kroonini” ja „Euroraha”

Marika Mae

2. klassi tüdrukud Piibe, Thea ja Helery uurivad näitust.
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Nii hakkavad sumisema ka mesila-
sed oma tarudes – sirutavad ja vir-
gutavad end. Nõndasamuti on lood
Mesilindude rühmas, Mesimummi
lasteaias. See sumin muutub päev-
päevalt aina valjemaks ja julgemaks.
On tunda, et rühmaruumid jäävad
aina kitsamaks ning oleks vaja end
sirutada natuke väljaspool.

Seekordne seiklus viis 6. märtsil
Mesilinnu lapsed otse kuule!  Hea
küll, mitte nüüd nii otse, aga esial-
gu bussiga pealinna, kus seiklus
võis alata.

Reis Kuule sai alguse ühes suu-
res kaubakeskuses, kus lapsi juba
oodati. Lastel tuli talvevammused
vahetada stiilse kosmonautide
kostüümi ehk skafandri vastu. Siis
juhatas reisijuht meid koos lastega
esimesse kapslisse, kus lastele rää-
giti  Kuust - nagu päriselt oli ja on!

Läbi võeti sellised teemad nagu
Neil Armstrong, Juri Gagarin,
koer Laika ja kuukulgur. Täpselt
jutustati sellest, mis asi see skafan-
der on, räägiti sellest, et kosmo-

naudi õpilased teevad trenni vee
all, kuna seal ju ka selline kaaluta
olek Lapsed rääkisid kõik väga usi-
nalt kaasa. Jäi mulje, et nende
teadmised olid juba eelnevalt  kos-
mose ja Kuu teemas üle keskmise,
kuid nüüd,  pärast seda koolitust
koos slaidide jms arvan,  et nad
koolis võivad küll selle teema va-
hele jätta. Midagigi vähem õppida!

Siis lasti meid  esimesest kapslist
välja. Lapsed pidid järgnevalt pähe
panema sellised suusamaski taolised
asjad, millede peale sai iga laps veel
kosmonaudi peakatte ehk kiivri.

Siis suunati lapsed kapslisse nr
kaks, õpetajad jäeti seekord ukse
taha ning nad said kapsli sees toi-
muvat jälgida väljastpoolt ekraa-
nilt. Ma küll ei saanud täpselt aru,
mis nad seal tegid,  nad olid seal
ristseliti maas ja siplesid, aga arvan,
et neile loodi selline ettekujutus
nagu kosmoses on. Väga kumma-
line oli neid sealt väljaspoolt igata-
hes vaadata.

Järgmiseks võttis kena reisijuht

meid sappa ja edasine ringkäik viis
mööda kaupluste alleed, kuhu oldi
vaatamiseks välja pandud Kuu,
Päike ja teised taevakehad – kõik

olid nii ilmatu suured...
Ka täies suuruses päris skafan-

der oli esindatud, mille taha sai
trepist üles minna ja sättida ennast

sinna kiivri taha, ja teised said siis
vaadata kuidas kellelegi selline
kostüüm või miks mitte ka elukut-
se sobida võiks. Võin ütelda, et so-

bis kõigile väga hästi.
Kas  õnneks või õnnetuseks olid

taevakehad seatud vaatamiseks
just sellisele toredale alleele, kus
müüdi daamidele mõeldud pitsi ja
siidi ning rõivatükke, mis tehtud
just sellest materjalist. Oli neid
kauplusi seal palju! 

Nii mõnegi noormehe pea hak-
kas sellest kõigest ringi käima, teki-
tas palju elevust ja itsitust.  Veidi jul-
gemad seisid hoopistükis vaateak-
na ees ja arvustasid-hindasid asja-
tundlikult poes pakutavat kaupa...
liiati oli veel naistepäev kohe käes!

Pärast poetuure ja taevakeha-
dega tutvumist tuli kahjuks ska-
fandrid loovutada ja selga ajada
oma vanad head õuerõivad-jala-
nõud. Bussi jõudes ja endid nõue-
tekohaselt turvavöödega kinnita-
des saigi kodutee tagasi Mesi-
mummi lasteaeda alata.

Pärast maitsvat lõunatoitu said
nüüdseks juba väga väsinud Mesi-
lindude lapsed unejuttu kuulata.
Võib-olla nii mõnigi väikene sumi-
seja võis näha ühte toredat und
koer Laikast, kes elab Kuul ja piku-
tab ühe ilmatu suure kondipuu all. 

Evelin-Margita Ilau
Mesilindude rühma õpetaja

Päike käib üha kõrgemalt.  Kohe,
kohe on käes kevad. Loodus on
 ärkamas sügavast talveunest.

Oru  laste -
aialaste
esinemiste
päev 
Teadaolevalt tähistatak-
se Eestis juba mõnda
aega 14. märtsil ema-
keelepäeva. Sellele eel-
neval päeval oli Oru
Lasteaia  lastel võima-
lus oma kaunis ema-
keeles esineda mõne
laulu või luuletusega.

Ettevõtmise eesmärgiks oli,
et laps saaks esinemiskoge-
muse ning selle kaudu saaks
kuulda ilusat emakeelt. Esine-
jad said päris lavakogemuse,
kuna see kõik toimus Oru Kü-
lakeskuse saalis ja kuulajates
olid peale lasteaialaste ka kooli
esimese klassi õpilased ja mõ-
ned lapsevanemad.

“Milline keel on emakeel?”,
küsib luuletaja Kai Vasamäe.
Ja vastab: “See on keel, mida
räägib ema, mida rääkisid va-
naemad ja vanaemade emad.
Selline keel on emakeel.” 

Esinedasoovijatest sai pikk
nimekiri - tuli välja, et meie las-
teaias on päris palju julgeid
lapsi, kes olid nõus teiste ees
emakeelseid laule ja luuletusi
esitama. Tore oli saada teada,
et mõne lapse emakeel ei olegi
eesti keel.

Esinemiste reas astus teiste
ette ka väike pillimees, kes näi-
tas üles oskust rääkida oma lu-
gu läbi pillimängu.

Emakeelepäevale pühenda-
tud üritus pakkus rõõmu nii
kuulajatele kui esinejatele.

Eda Reinik
Oru Lasteaiast “Mesimumm” 

Mesilindude reis Kuule 

Kose Gümnaasiumi
 koolipoiss tegi kuuli-
tõukes kõva tulemuse
30.03.2019 toimus Tartus kolmas TV10 Olümpiastarti Va-
bariiklik etapp. Kokku osales 56 poissi.

Suurepärast füüsilist vormi ja närvi näitas Kose Gümnaasiumi 7. klassi
õpilane Jaan Ausmees.

Jaan võitis poiste vanema (2005-2006a.) vanusegrupi kuulitõukes
(3kg) esimese koha tulemusega 14,25m.

Jaan käib viis korda nädalas korvpalli trennis Margus Matiiseni juures
ja ühe korra kergejõustiku trennis heitealade tehnikaid õppimas. Kose
Gümnaasium jätkab kõrgel 5. kohal 32 suure kooli arvestuses. Järgmine
vabariiklik etapp toimub 19.05 Kadrioru staadionil.

Sander Prits
kergejõustikutreener
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Kontsert-tänuõhtul jagati tunnustust

Kontserdil esinesid Ravila laulu- ja
tantsustuudio lapsed, anti üle tä-
nukirjad, lilled ja meened. Samas
kuulutati välja selle aasta omaloo-
mingu konkursi tulemused, anti
üle preemiad ja auhinnad ning
kuulutati välja „Rahva lemmik

2019” valimiste tulemused. Sellel
aastal sai korraldatud ka lisaks näi-
tusele omaloomingu konkurss
"Ajatud asjad", kuhu laekus ligema-
le paarsada tööd, mida oli ooda-
tust palju enam ja tegi korraldaja-
tele tõelist heameelt, seega võib

konkurssi igati kordaläinuks luge-
da. Suurt rõõmu valmistas see, et
konkursil oli osalemas nn uusi te-
gijaid, kes varem pole sarnastest
konkurssidest osa võtnud. Žürii
ütluste kohaselt oli väga raske ot-
sust teha, väga palju oli samaväär-

seid töid ja seetõttu läksid ka mit-
med auhinnalised kohad jagamise-
le. Konkurss toimus erinevates va-
nuserühmades – lapsed, nooru-
kid, täiskasvanud. Õnnitleme võit-
jaid! Täiskasvanud: I koht: Elina
Kala, Raina Kruus  II koht:  Mare
Kivistik, III koht: Jüri Matvei, Tiit
Mae.

Eripreemiad: Angela Kilk, Mar-
git Miller, Kalev Kala.

Noorukid: I koht: Vil Aleksan-
der Eha, II koht: Kristin Eliise Fila-
tov, Laura Lokotar, III koht: Laura
Plaado, Kermo Krindal. Eripree-
mia: Eleonora Padam

Lapsed: I koht: Karmen Kruus-

tamm, Melinda Seppi, II koht: Elii-
se Victoria Kuuseoja, Melissa Sep-
pi III koht: Lisanne Jaago

Tänud juhendajatele: Heli Möl-
der, Jüri Vainu, Piret Aavik, Kai
Tammik. Lisaks žüriile said oma
arvamust avaldada ka näituse kü-
lastajad ja valida nn "Rahva lemmi-
kut". Hea meel on tõdeda, et ühti-
sid nii žürii kui näituse külastajate
maitsed, ülekaalukalt enim hääli
sai Elina Kala heegeldatud motiivi-
dega päevatekk, mis pälvis "Rahva
lemmik 2019" tiitli. Hääletusest
osavõtnute vahel loositi välja mit-
med auhinnad. Kui kontsert kuula-
tud ja tänusõnad öeldud, ootab tä-

nuürituse lõpus külalisi alati ka tor-
di-kohvilaud, kus meeldivas õhk-
konnas tehakse plaane järgneva-
teks üritusteks, jagatakse infot tu-
levaste õpitubade ja näituste koh-
ta, kus on teretulnud kõik head
ideed ja uued ettepanekud. Täna-
me veelkord kõiki näitusel ja oma-
loomingu konkursil osalenuid, žü-
riid, näituse korraldustoimkonda,
koolide ja lasteaedade juhenda-
jaid-õpetajaid ja kontserti etteval-
mistanud õpetajaid Tiina Steinber-
gi ja Riina Suurt.

Piret Aavik
Kose Kunsti ja Käsitöö Selts

21. märtsil olid Kose Kultuurikeskuse väikesesse
saali kontsert-tänuõhtule oodatud kõik veebruari-
kuus toimunud näitusel "Ajatud asjad", omaloomin-
gu konkursil ja õpitubades osalejad ning lasteaeda-
de ja koolide juhendajad-õpetajad.

Heidi Solo sõnul õpivad paljud eri-
nevaid rahvapäraseid puutöövõt-
teid, mis aga hiljem unustatakse
ning juba kolmandat korda toimu-
nud konkurssiga soovitaksegi
meelitada inimesi neid oskusi ra-
kendama ning rahvuslikke puu-
töötraditsioone kasutades heata-
semeliste puitesemeid looma. 

“Pitsude valmistamisel paistsid
silma just õpilased, kes näitasid tu-
gevamat taset eripäraste töödega.
Täiskasvanute tase oli ühtlasem,
mistõttu jäi žürii üksmeelse otsu-
sega peapreemia välja andmata,“
rääkis Heidi Solo. „Tööd on erine-
vate tehnoloogiliste lahendustega
ja väga omanäolised. On nii tradit-
sioonilisi kui ka modernsed pitsu-
sid, vigurjalgadega, koguni kahe-
inimese ja isegi koerakujuline pit-
su,“ on Solo konkusitöödega ra-
hul.

Kuidas tekkis mõte valida just
pitsud puutöökonkursi objek-
tiks? 

Kolmanda üle-eestilise puukäsi-
töö konkursi idee tuli – nagu lipsti!
– iseenesest. Üks meie varasema-
te konkursside žüriiliikmetest
Andres Veel tegi Hiiumaal mõni
aasta tagasi huvilistele pitsude val-
mistamise õpituba. Paraku Hiiu-
maalt seekordsel konkursil osale-
jaid ei leidunud. 

Mida pitsu tähendab ja kust

see vahva sõna pärit on? 
Pitsu on väike pink ja peamiselt

on see sõna olnud kasutuses Hiiu-
maal. Mitme hiidlase suust oli
kuulda nurinat, et pitsusid ei tohigi
mujal teha kui ainult Hiiumaal.
Ometi olen kuulnud, et ka näiteks
Võrumaal olla ennevanasti just see
sõna olnud väikese pingi, lüpsipin-
gi sünonüümiks.

Kas väikesed pingid võimal-
davad piisavat vaheldusrik-
kust, et konkurss huvitav
oleks? 

Pink on minu arvates üks laie-
mate teostusvalikutega esemeid
rahvapärases puukäsitöös. Need
võivad olla loodusvormilised, kus
jalad on jäetud loomulikult kasva-
nud okstest, nagu valmistas üks
Harjumaa mees Aron Lips ning
pälvis oma tööga teise koha. Pit-
sud võivad olla joonisepõhised,
ideed jälgides valmistatud pingid
nagu tegi seda Indrek Merimaa,
aga need võivad olla ka kirjatud või
põletusraudade mustritega. Mui-
dugi võib kõiki neid eelnevas loe-
telus väljatoodud punkte omava-
hel igati kombineerida.

Palju pitsukonkursil osalejaid
oli? Kas pitsumeistreid jagub
Eestis igale poole? 

Seekordsel konkursil oli kaks
kategooriat – õpilased ja täiskas-
vanud. Osales kokku 28 tööd üle

Eesti. Üks mees luges konkursitin-
gimusi, soovis väga osaleda, aga ei
teadnud, misasi pitsu on. Sulgu-
desse lisatud selgitus jäi kuidagi ka-
he silma vahele ja saatis konkursile
imeilusa painutatud kerega karbi.
Sain aru, et tegijal oskusi on. Ava-
sin saatja ümbriku ja kuna konkur-
si lõpptähtajani oli veel pisut aega,
siis teatasin, et tema töö ei kvalifit-
seeru ja ajavakantsi leidumisel oo-
tan teemakohast tööd. Ja tuligi.
Hiljem selgus, et tegemist on pit-
susid rahvusvaheliselt turustava
meistriga, kes sellest vanaaegsest

sõnast kuulnud polnud. 

Kas puutöömeistreid tuli ka
Kose vallast ja kuidas neil
läks? Mille poolest meie kandi
meistrite tööd eriti huvitavad
on?

Kose vallast osalesid kaks Jürit –
kohalikele teada-tuntud proffid Jüri
Matvei ja Jüri Vainu. Jüri Matvei on
osalenud kõigil kolmel konkursil ja
pälvinud lusikakonkursi modernses
kategoorias rahalise peaauhinna
ning küübikonkursil (lükandkaane-
ga karp) kolmanda koha rahalise

auhinna. Tal jätkus seekordse töö
valmistamisel silma veel elavalt õu-
napuult pitsu otstarbeks materjal
valida ning konkursile pesuehtne
koerake valmistada. Ootamatu la-
hendusega töö pealkiri on Ehmatus
ja just niimoodi see mõjub ka. Kõi-
gile, kes seda tööd näevad, vajub
naeratus suunurka. 

Jüri Vainut tunneb kohalik rah-
vas eelkõige Kosejõe kooli puukä-
sitöö õpetajana. Oma lahtikäiva
pitsu valmistas ta saematerjalist.
Sel korral ei pääsenud meiekandi
mehed auhinnatute hulka. 

Kus ja kui kaua pitsusid näha
saab? 

Kõik pitsud lähevad selle aasta-
numbri sees toimuvale näituste-
tuurile Eesti erinevatesse piirkon-
dadesse ning kui keegi selle aja
jooksul meistrile teatab ostusoo-
vist, siis on võimalik erikokkulepe-
te sobivuse korral mittevõitnud
tööde hulgast ost sooritada. Tuleb
arvestada, et siiski ei saa eset kätte
koheselt, alles peale näituste
lõppu detsembris. 

Mõni pitsu on juba praeguse

RMK aatriumis oleva näituse jook-
sul uue omaniku leidnud. RMK
aatriumis aadressil Toompuiestee
24 Tallinnas on näitus avatud aprilli
lõpuni, Mais toimub pitsunäituse
pidulik avamine Ravila mõisas. Jäl-
gige reklaami!

Kes pitsuvõistluse korraldas?
Üle-eestilisi puukäsitöö kon-

kursse korraldab Tuhala Ajaloo- ja
Kunstikamber MTÜ. Meie koos-
tööpartnereid on mitmeid. Raha-
liste auhindade fond pärineb Eesti
Kultuurkapitalilt. Konkursiinfot ai-
tasid levitada Maalehe Targu Tali-
ta, Delfi, Haridusministeerium,
Riigimetsa Majandamise Keskus,
Eesti Tööõpetajate Selts jpt. Toe-
tasid meid MRK Magic Design
OÜ, Tallinna Kopli Ametikool,
Puupank OÜ ja Eesti Rahvakunsti
ja Käsitööliit. Kose vallas tegutsev
Tuhala Ajaloo- ja Kunstikamber
MTÜ on värske ERKL-i liige. Täna-
me kõiki osalejaid, toetajaid, žürii-
liikmeid, kaasaelajaid ning näituse-
külastajaid!

Anne-Mari Alver

Tuhala Ajaloo- ja Kunstikambrist
on alguse saanud mitmeid lahe-
daid ideid. Üks neist on üle-eesti-
lise puutöökonkursi korraldamine,
millest lähemalt räägib kunstnik
Heidi Solo.

Elina Kala heegeldatud päevatekkRaina Kruusi kollektsioon

Sille Noor Piret Aavik

Jüri Matvei koos oma pitsuga.

Suurel pitsu-konkursil osales Kose vallast kaks puutöömeistrit



Millist
kaasava
eelarve 
projekti
toetad Sina?
Kaasava eelarve eelistatud  projekti
poolt saab hääletada 8.  aprillini
(k.a). Hääletada saab kas elektroo-
niliselt või paberkandjal.

Rahvaküsitlusel saab osaleda iga vähemalt 16-
aastane isik, kelle elukoht on Eesti rahvastiku-
registri andmetel hääletamise hetkel Kose val-
las. Iga isik saab hääletada ühe meelepärase et-
tepaneku poolt. 

Rahvaküsitluse tulemusena reastatakse et-

tepanekud vastavalt saadud häälte arvule, alus-
tades enim hääli saanud ettepanekust. Reasta-
tud ettepanekud ja realiseerimisele kuuluva
ettepaneku kinnitab Kose Vallavolikogu.

1. Valgustatus ja 
turvaline Viskla kiikla
Ettepaneku esitaja Erkki Karjama 
Orienteeruv maksumus: 4362,00 eurot 

Viskla külas Kose vallas asub Eesti suurim
kiigepark, mis valmis EV100 raames ja avati
2018.a juulikuus. 

Novembrikuus tunnustati Viskla kiikla tiitli-
ga Harjumaa Aasta tegu 2018. Kiiklas on või-
malik kiikuda korraga vähemalt sajal inimesel.  

2. Atraktiivne 
atraktsioon Ardusse
Ettepaneku esitaja MTÜ Ardu Alevikuselts 

Orienteeruv maksumus: 10 000 eurot
Lastevanemate üheks suurimaks mureks on

kujunenud –  kus veeta lastega vaba aega? Puu-
duvad atraktiivsed lahendused, meelitamaks
lapsi vahetundide ajal õue, et tegeleda värskes
õhus liikumisega.  Küllaltki kesised on noorte-

keskust toetavad tegevused sisehoovis.  
Seega on Ardu inimesed seisnud aastaid fak-

ti ees, et puuduvad võimalused tunda rõõmu
mängimisest atraktiivsel ning ohutul avalikul
mänguväljakul, mis omakorda liidaks inimesi,
parandaks elukeskkonda ning muudaks uute
perede kohanemise alevikus paremaks

3. Kose Lauluväljaku 
Noortelava ehitus

Ettepaneku esitaja Sandra Leis 
Orienteeruv maksumus: 2700 eurot 

Maheda Muusika festival on olnud ja soovib
ka tulevikus olla üks hüppelaud kohalikele noor-
tele, kes soovivad ja proovivad alustada muusi-
ku karjääri. Ettepaneku eesmärk on ehitada
(taastada, renoveerida) Noortelava, kus koha-
likud noored saaksid korraldada kontserte. 

Kose Gümnaasiumis on taaselustunud muu-
sikali-pisik ning Kose Noortelava oleks ka
muusikalide läbiviimiseks heaks esinemispai-
gaks. Samuti oleks Noortelava hea võimalus
suvelavastuste korraldamiseks. 

KT
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Nõutud haridus kõrgharidus ja vähemalt 2-
aastane juhtimiskogemus

Tööaeg  kuni volituste tähtajalise lõpp-
emisega või umbusalduse avaldamisega voli-
kogu poolt

Tööle asumise aeg  peale volikogu poolt
ametisse nimetatamist (orienteeruvalt juu-
nist 2019)

Teenistuskoha asukoht Kose vald 

Peamised ülesanded:
1. valla arendustegevus;
2. töötab välja struktuuriüksusele pandud

põhiülesannete täitmiseks ettenähtud stra-
teegilised arengudokumendid, sh arengu- ja
tegevuskavad ning koordineerib nende ellu-
viimist;

3. osaleb valla arengukava väljatöötamises
ja selle elluviimises koostöös ametiasutuse
teiste osakondadega;

4. koostab struktuuriüksuse eelarve pro-
jekti koos finantsjuhi ja vallavanemaga ning
jälgib struktuuriüksuse eelarve täitmist;

5. koostab struktuuriüksuse pädevuses
olevad tööplaanid, õigusaktide eelnõud
(korraldused, otsused ja määrused) ja muud
dokumendid, nõustab vajadusel hallatavaid
asutusi õigusaktide täitmise küsimustes;

6. osaleb vallavolikogu ja vallavalitsuse is-
tungitel, komisjonide ja töörühmade tege-
vuses ja koosolekutel;

7. algatab ja koostab kohalikke ning rah-
vusvahelisi projekte ning leiab nende elluvii-
miseks rahastamisvõimalusi fondidest ja/või
meetmetest ning korraldab taotluste vor-
mistamist ning esitamist;

8. vallale kuuluva kinnisvara võõrandami-
se, koormamise ning kasutusse andmise kor-
raldamine ning sõlmitud lepingute täitmise
järelevalve korraldamine;

9. korraldab välireklaami kasutamist;
10. asutuse hankeplaani koostamine ja rii-

gihangete korraldamine s.h hankedokumen-
tide ettevalmistamine. Riigihangete registris
vajalike toimingute tegemine s.h aruannete
ja aruannete lisade esitamine;

11. kohalikule omavalitsusüksusele ühis-
transpordiseadusega pandud ülesannete
täitmise korraldamine koostöös Harjumaa
Ühistranspordikeskusega;

12. valla kriisikomisjoni töö korraldamine
ning hädaolukorra seadusest vallale tulene-
vate ülesannete täitmise korraldamine;

13. vallale kuuluvate sihtasutuse ja äri-

ühingu tegevuse valdkondlik koordineerimi-
ne;

14. kontrollib valla teede ja tänavate sei-
sukorda ning hooldus- ja remonttööde läbi-
viimise korraldamist, sh. lumetõrje organi-
seerimine valla teedel;

15. korraldab tänavavalgustuse ning sel-
leks vajalike rajatiste ja seadmete haldamise
ning ehitamise;

16. võtab vastu kodanikke majandus-
osakonda puudutavates küsimustes, vaa-
tab läbi temale suunatud kirjad ja avaldu-
sed, korraldab või teostab ise nende la-
hendamise ning õigeaegse vastamise;

17. vallavalitsuse esindamine üritustel ja
suhetes teiste osapooltega (koostööpartne-
rid, teised munitsipaal- ja riigiasutused) val-
lavanema üleantud volituse piires;

18. täidab muid vallavanema ja volikogu
poolt antud ülesandeid.

Nõudmised kandidaadile
Autojuhiloa olemasolu (B-kategooria)
Omada teadmisi ja kogemusi ametiasutu-

se asjaajamises
Õigusaktide eelnõude ettevalmistamise

oskus ja õigusaktide vormistamise oskus sh
seletuskirjade koostamise oskus

Arvutioskus (tabeli- ja tekstitöötluspro-
grammid)

Eesti keele oskus kõrgtasemel
Väga hea suhtlemis- ja väljendusoskus,

sealhulgas mõtete ja informatsiooni suulise
ja kirjaliku esitamise oskus, analüüsivõime 

Kohusetunne, otsustus- ja algatusvõime
Valmidus meeskonnatööks
Pingetaluvus 
Korrektsus asjaajamises
Tunneb ja oskab rakendada tööks vajalik-

ke Eesti Vabariigi ja Kose valla õigusakte.

Kasuks tuleb
Vene keele ja inglise keele oskus 
Kohaliku omavalitsuse töökogemus

Omalt poolt pakume
Huvitavat ja vastutusrikast tööd 
Kaasaegset töökeskkonda

CV, sooviavaldus ja haridust tõendava doku-
mendi koopia palume esitada hiljemalt 21.
aprillil  2019 aadressil Hariduse tn 1, 75101
Kose alevik Kose vald Harjumaa või e-posti
aadressil vald@kose.ee märksõna „Abivalla-
vanem“. Lisainfo telefonil 5078984, kontaktisik
vallavanem Merle Pussak

Kose Vallavalitsus teatab Vabariigi Valitsuse 08. augusti 1996. a määrusega nr 211 kinnitatud "Peremehetu ehitise
hõivamise korra” punkti 9 kohaselt, et on peremehetu ehitisena arvele võtnud Kose vallas Kose alevikus Ujula tn
5a asuva garaaži: Kõigil, kellel on vastuväiteid nimetatud ehitise peremehetuse või selle Kose valla poolt hõivamise
kohta, esitada need kirjalikult Kose Vallavalitsusele aadressil Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harju maakond
75101, tel. 6339300, vald@kose.ee kahe kuu jooksul peale käesoleva teate avaldamist.

Ametlikud teated

Kose Vallavalitsus  otsib oma
meeskonda ABIVALLAVANEMAT

Kose Vallavalitsus võtab tööle 
EHITUS- JA REMONDITÖÖLISE
Nõutud haridus: kutsekeskharidus ehituse alal 
Tööaeg:  Täistööaeg/Määramata ajaks
Tööle asumise aeg:  esimesel võimalusel
Töökoha asukoht: Kose valla haldusterritoorium 
Töötasu: 1000 eurot 
Peamised tööülesanded:
Üldehitustööde teostamine: põhiülesanneteks on renoveerimistööd ja sanitaartehnilised tööd valla haldusala objektidel.

Nõudmised kandidaadile
Haridus kutsekeskharidus 
Kohusetunne
Autojuhiloa olemasolu (B-kategooria)
Kasuks tuleb ehitustööde eelnev töökogemus  

CV, sooviavaldus ja haridust tõendavate dokumentide koopiad palume esitada aadressil Hariduse tn 1, 75101 Kose alevik
Kose vald Harjumaa või e-posti aadressil vald@kose.ee märksõna „Ehitus- ja remonditööline“. CV-de ja sooviavalduste
laekumise tähtaeg on 21.04.2019. Lisainfo telefonil 53044048, haldusjuht Rain Puks.

Kosejõe Kool  kuulutab välja  avaliku konkursi 
õppeala juhataja  ametikoha (osaline  tööaeg, 
20 tundi  nädalas)  täitmiseks  alates 01.09.2019. 
Õppealajuhataja kvalifikatsiooninõuded tulenevad haridus- ja teadusministri määrusest nr 30 (vastu võetud 29.08.2013) «Di-
rektori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded»: õppealajuhataja kvalifikatsiooninõuded on ma-
gistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon, õpetajakutse ning juhtimiskompetentsid. 

Konkurss loetakse väljakuulutatuks konkursiteate avaldamise kuupäevast. 
Konkursil osalemiseks esitab kandidaat kooli e-posti üldaadressile info@kosejoe.edu.ee kirjaliku avalduse, elulookirjelduse

(CV), kandidaadile esitatud nõuetele vastavust tõendavate dokumentide koopiad, muud konkursiteates nimetatud või kandi-
daadi poolt luliseks peetavad dokumendid. 

Konkursile avalduse esitamise tähtaeg on 01. juuni 2019.a. 
Kosejõe Kooli aadress: 
Kosejõe 1, Kose-Uuemõisa alevik, Kose vald, Harju maakond. 
Kosejõe Kooli kodulehega võimalik tutvuda ttp://www.kosejoe.edu.ee 

Kose Lasteaed  PäevaLill 
kuulutab välja konkursi
kahe lasteaiaõpetaja ametikohale täitmiseks täiskoormusega.

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, tahet töötada lastega, suhtlemis- ja väga head koostööoskust, 
ettevõtlikkust.

Tööle asumise aeg 01.09.2019.
Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad esitada 30. aprilliks 2019 aadressile Pikk 30, Kose, 
Harjumaa, 75101 või meiliaadressile evelin@kose.ee
Lisainfo telefonil 6036170.
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2019. aasta tuleb OÜle Kose Vesi
tegus ehitustööde aasta. Kose ale-
vikus rekonstrueeritakse kaugküt-
tetorustikke ja Ravila, Oru, Palve-
re ning Vardja asulates ühisveevär-
gi ja -kanalisatsioonitorustikke.

• Kose aleviku kaugküttetorus-
tike rekonstrueerimine

OÜ Kose Vesi taotles 2018. aas-
ta alguses SAlt Keskkonnainves-
teeringute Keskus toetust EL Üh-
tekuuluvusfondist Kose  aleviku
kaugküttetorustike lõikude reno-
veerimiseks ning sai suvel positiiv-
se rahastusotsuse.

2018. aasta lõpus viidi läbi oma-
nikujärelvalve hange ja projektee-
rimis-ehitushange ehitaja leidmi-
seks. Hangete kogumaksumuseks
kujunes 117 170 eurot, millest SA
KIK toetus on 50%,  OÜ Kose Ve-
si omaosalus on 50%.

Ehitustöid teostab Hensel
Grupp OÜ ning ehitusjärelvalvet
Infragate Eesti AS. Ehitustööd toi-
muvad käesoleva aasta maikuu
keskelt kuni augustikuu lõpuni.
Rekonstrueeritakse 7 lõigus kok-
ku 360 m amortiseerunud nõuko-
gudeaegset kaugküttetorustikku,
asendades need maaaluste eelis-
oleeritud torustikega. Sellega on
Kose Vesi teeninduspiirkondades
kõik kaugküttetorustikud re-
konstrueeritud.

• Väikeasulate ühisveevärgi ja –
kanalisatsiooni rekonstrueerimi-
sed

Taotlesime eelmisel aastal SAlt
Keskkonnainvesteeringute Kesk-
us veemajanduse programmist
toetust kahele projektile, et re-
konstrueerida ühisveevärki ja –ka-
nalisatsiooni Oru, Palvere ja Vard-
ja külades ning Ravila alevikus. Mõ-

lemad projektid said positiivsed
rahastusotsused. Aasta lõpus viisi-
me läbi ehituse ja omanikujärelval-
ve hanked.

Oru külas rekonstrueeritakse
küla  keskust läbiva vana tee ümb-
ruses ja sealt lõuna pool paiknevad
ühisveevärk  ja -kanalisatsioon.
Sealhulgas rekonstrueeritakse
Keskuse veetöötlusjaam – ehitak-
se uus hoone ning paigaldatakse
nõuetekohase tuletõrjevee taga-

miseks vajalikud pumbad ja veere-
servuaarid. Keskuse veetöötlus-
jaam jääb ümberehitamise järel
Oru küla põhiliseks tarbevee-
pumplaks. Küla lõunapiirkonnas
rekonstrueeritakse ühisveevärgi
torustikud ning rajatakse ühiska-
nalisatsioon. Paigaldatakse 3 reo-
veepumplat. Lisaks likvideeritakse
üks, edaspidi küla veega varusta-
miseks mittevajalik puurkaev-
pumpla.

Ravila, Palvere ja Vardja asulate
projekti põhiline eesmärk on ko-
guda kokku asulates tekkiv reove-
si ja suunata see mööda rajatavaid
survetrasse puhastamiseks Kose
aleviku reoveepuhastisse. Kohali-
kud, amortiseerunud väikepuhas-
tid likvideeritakse.  Lisaks  re-
konstrueeritakse Vardja ja Palvere
külade ühiskanalisatsioonitorusti-
kud. Et torustikud suubuvad Ko-
sele Ravila maanteed mööda, siis

rekonstrueeritakse ka Ravilast ra-
jatava survetrassi ehitusmaa äärde
jäävate kortermajade Ravila maan-
tee 14, 16, 27 ja 27A piirkonna
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni to-
rustikud.

Tööde maksumus kokku on
1831849 eurot, millest Kose vald
tasub 123654 eurot, OÜ Kose Ve-
si 551143 eurot ning SA Keskkon-
nauuringute Keskus 1157052 eu-
rot.  Orus ehitab torustikke Wa-
tercom OÜ, mujal TREV-2 AS.
Oru Keskuse veetöötlusjaama
ehitab samuti TREV-2. Omaniku-
järelvalvet teeb Keskkonnapro-
jekt OÜ.

Tööd peavad olema kõikjal
lõppenud 2019 augustikuu lõpuks.

Margus Proos
OÜ Kose Vesi
Juhatuse liige

OÜ Kose Vesi 2019.
aasta ehitusprojektid

Hajaasustuse
programm
Hajaasustuse programmi taotlus-
voor on avatud 11. märtsist kuni
13. maini 2019. Taotlus koos ko-
hustuslike lisadokumentidega tu-
leb esitada paberil või digitaalselt
allkirjastatuna vallavalitsusse hilje-
malt 13.mail 2019.

Hajaasustuse programmi ees-
märgiks on tagada hajaasustusega
maapiirkondades elavatele pere-
dele head elutingimused ning see-
läbi aidata kaasa elanike arvu püsi-
misele neis piirkondades. Toeta-
takse kodumajapidamiste veesüs-
teemide, kanalisatsioonisüsteemi-
de ja juurdepääsuteedega seotud
tegevusi.

Juhul kui majapidamine ei ole
elektrivõrguga liitunud, toetatakse
ka autonoomsete elektrisüstee-
midega seotud tegevusi.

Programmi tingimused:
• Taotleja alaline elukoht on

taotluse esitamise aasta 1. jaanua-
rist hajaasustusega maapiirkonnas
asuv majapidamine;

• Taotleja elukoht on rahvasti-
kuregistri andmete kohaselt kat-
kematult taotluse esitamise aasta
1. jaanuarist majapidamine, millele
projektiga toetust taotletakse;

• Taotlejal ei tohi olla riiklike
maksude osas maksuvõlga, välja
arvatud juhul, kui see on ajatatud;

• Projektil võib olla ka kaastaot-
leja(id). Kaastaotlejale kehtivad sa-

mad tingimused, mis taotlejalegi;
• Projekti ajalise kestuse arves-

tus algab toetuslepingu sõlmimi-
sest ning projekti elluviimine peab
olema lõppenud 31. oktoobriks
2020;

• Projekti maksimaalne toetus
ühe majapidamise kohta on 6500
eurot;

• Taotleja ja kaastaotleja oma-
ja kaasfinantseering peab kokku
moodustama vähemalt 33 % pro-
jekti abikõlblikest kuludest.

Selleks, et Teie taotlus vastaks
kehtestatud nõuetele, lugege en-

ne taotluse koostamist kindlasti lä-
bi programmdokument ja konsul-
teerige vallaametnikuga.

Hajaasustuse programmi pro-
grammdokumendi ja taotlusvor-
mid leiate Riigi Tugiteenuste Kesk-
use
kodulehelt https://www.rtk.ee/to
etused/toetuste-
rakendamine/elukeskkond/hajaa-
sustuse-programm

Kose Vallavalitsuse kontaktisi-
kuks on keskkonnanõunik Taimar
Lossmann, taimar@kose.ee
6339321



Avanes järjekordne Euroopa Re-
gionaalarengu Fondist toetatava
meetme „Puuetega inimeste elu-
aseme füüsiline kohandamine“
taotlusvoor. Tegevuse eesmärk on
tagada puudega inimestele parem-
ad elamis-, õppimis- ja töötamis-
tingimused.

Tegevuse raames toetatakse
puudega inimese erivajadustest
tulenevat eluruumi kohandamist:

1) liikuvusega seotud toimin-
gute parandamiseks, 

2) hügieenitoimingute paran-
damiseks;

3) köögitoimingute paranda-
miseks.

Kohandamine tähendab eluruu-
mi ümberehitamist sellisel viisil, et
inimesele on loodud nii tema eri-
vajadustest tulenevad spetsiifilised
– näiteks kaldtee, platvormtõstuk
jne – kui ka puudest tulenevad ta-
vapärased ümberehitused nagu
pesemisruumis vanni asendamine
dušiga. 

Esimest korda sai taotlusi meet-
mest toetuse taotlemiseks esitada
2018. aasta kevadel. Toetust taot-
les eelmisel aastal neli puudega ini-

mest. Kohandamist vajasid kolmel
juhul vannitoad, kus vann asendati
dušiga ning üks inimene vajas mi-
tut kohandust, sealhulgas kaldteed
majja pääsemiseks, inva WC-potti
jne. 

Toetuse andmise tingimused on
kehtestatud sotsiaalkaitseministri
26. veebruari 2018 määrusega nr
4 „Puuetega inimeste eluaseme
füüsiline kohandamine”. Määrus
on  leitav Riigi Teatajas,
https://www.riigiteataja.ee/akt/11

3022019002

Taotluse eluruumi kohandamise
toetuse saamiseks 2019 aastal saa-
vad  Kose Vallavalitsusele esitada
rahvastikuregistrijärgselt Kose val-
las elavad puudega inimesed või
nende esindajad  alates
01.04.2019 kuni 30.04.2019.
Meede on avatud kuni aastani
2023 ja taotlusvoore on planeeri-
tud avada ka järgnevatel aastatel. 

Taotluse esitamiseks tuleb vallava-

litsusele esitada eluruumi kohand-
mise taotlus, mis on leitav valla ko-
dulehelt. Ühe kohanduse saaja
jaoks antakse meetme tegevusest
toetust üks kord. 

Taotluse esitamise kohta lisainfo
saamiseks võib pöörduda valla
sotsiaalosakonna poole, tel.
6339327 või 5118774 või e-post
merike@kose.ee.

Merike Pihla
sotsiaalnõunik
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Ohvriabitöötaja juurest ei
saadeta kedagi minema

Puuetega inimeste eluaseme
füüsiline kohandamine

Lisaks on aga igas maakonnas ka
tööl ohvriabitöötaja, kes saab pak-
kuda põhjalikumat ja personaalse-
mat nõustamist.

Tihti ei pöördu inimesed pärast
vägivalda või muud halba kohtle-
mist abi saamiseks politsei poole
või ei mõista, et see, kuidas nen-
dega käitutakse, on tegelikkuses
vale või keelatud. Lisaks võib abi
küsimiseni jõudmine võtta aastaid,
sest ohvriga käivad kaasas häbi,
süütunne või hirm. 

Selleks, et ükski inimene ei
peaks enda murega üksi jääma, on
abiks nõustajad 116 006 telefonilt
ja palunabi.ee veebilehelt. Ohvria-
bi kriisitelefon on mõeldud kõigile,
kes tunnevad, et on sattunud olu-
korda, kus nad on kannatajad – on
siis tegemist füüsilise, majandusli-
ku, vaimse või seksuaalse vägival-
laga või hoopis hooletuse või halva
kohtlemise ohvriks langemisega.
Samuti saavad kriisitelefonilt abi
inimesed, kes on kuritegevuse või
õnnetusjuhtumi tõttu lähedase
kaotanud. 

Erinevad mured
Ohvriabi kriisitelefonile vastavad

vastava hariduse ja ettevalmistu-
sega inimesed, kes töötavad oma
kodus eri piirkondades üle Eesti.
Et sellist teenust on väga vaja,  näi-
tab juba statistika – telefonile on
kahe kuuga helistatud 741 korda ja
veebivestluse teel on võetud
ühendust 330 korda. Kokku oli
seega 1071 pöördumist.

Esimestel kuudel on kriisitele-
fonile pöördutud erinevate mu-
redega. Enamasti on helistanud
perevägivalla ohvrid. Samuti on
helistajate seas neid, kes soovivad
teada anda, et keegi nende lähe-
dane või ka naaber on ohvriks
langenud. 

Lisaks on küsitud hooldusõigu-
se teemal küsimusi või soovitud
saada abi töökiusamise teemal.
Palju on pöördunud üksikud, pea-
miselt eakad inimesed, kellel ei ole
mitte kellegi teisega rääkida, kuid
ometi on mitmel juhul selgunud,
et niisama vestlemise soovi taga
peitub helistaja varasem ohvriks
langemise lugu.

Kuidas saab üks telefonikõne
inimest aidata? Ohvriabi kriisitele-
foni eesmärk on pakkuda ohvrite-
le kiiret võimalust oma mure ära

rääkida. Kõne vastu võtnud tööta-
ja kuulab helistaja ära, pakub talle
tuge ja ühiselt arutatakse läbi kõik
olukorra lahendamise võimalused.
Olenevalt juhtumist võivad pöör-
dujad vajada infot politseisse aval-
duse tegemise kohta, naiste tugi-
keskuste või seksuaalvägivalla krii-
siabikeskuste kontakte või selgi-
tust omavalitsuste teenuste ja toe-
tuste kohta. Kui on vaja, saab lep-
pida kokku kohtumise juba ohv-
riabitöötaja juures. 

Oluline on välja tuua, et ohvria-
bi kriisitelefoni eesmärgiks ei ole
hakata asendama politseid. Olu-
kordades, kus inimese elu on
ohus ja on vaja kiiret abi politseilt,
kiirabilt või päästeametilt, tuleb
kindlasti esmalt valida 112. Küll
aga saab ohvriabi kriisitelefon 116
006 olla ohvrile abiks järgmise
sammuna, kui politsei on sünd-
muskohal käinud ja on vaja mõel-
da, mida edasi teha ja kuhu pöör-
duda. 

Esmane toetus
116 006 numbrilt saab ohver abi
ka hirmude maandamiseks, kuna
alati ei pruugi ohver teada, mis

saab temast või vägivallatsejast
edasi. Näiteks on perevägivalla-
ohvrite seas levinud valearusaam,
et politseisse saab pöörduda alles
siis, kui vägivald on pikaajaliselt
kestnud, mitte pärast ühekordset
ohvriks langemist. 

Sellistest olukordades aitabki
ohvriabi kriisitelefon vastata helis-
tajate küsimustele ja tõsta abivaja-
jate teadlikkust nende õigustest
ning pakkuda sealjuures vajalikku
nõustamist, kes ja kus teda tema
olukorra lahendamiseks aidata
saab. 

Ehkki ohvriabi kriisitelefonilt
116 006 saab helistaja esmase toe
ja nõu, on edasiste ohvriabitee-
nuste saamiseks vajalik ohvril
pöörduda ohvriabitöötaja vastu-
võtule. Igas Eesti maakonnas on
tööl vähemalt üks ohvriabitöötaja,
kes vajadusel saab inimese ja tema
murega juba edasi tegeleda. Kui
oled langenud ohvriks, siis ei ole
ükski mure liiga väike või tähtsuse-
tu.

Mari Tikerpuu

Sotsiaalkindlustusameti 
kriisiabiteenuse juht

Ida-Harjumaa ohvriabitöötajad:

Olga Jevdokimova, 53225364 (Pinna 4, Tallinn)

Tatjana Aro, 5197 9433 (Pinna 4, Tallinn)

Anne Jegorova,  5305 1959 (Karjääri 11, Maardu)

e-mail: tallinn.oa@sotsiaalkindlustusamet.ee 

Sellest aastast alustas tööd ülerii-
giline ja tasuta ohvriabi kriisitele-
fon 116 006 ja nõustamisteenus
veebilehel www.palunabi.ee, kust
saab ööpäevaringselt nõu ja abi
eesti, vene ja inglise keeles. 

Üksi elava pensionäri
 toetuse saamiseks peab
 alates 1. aprillist vastama
kolmele tingimusele
Sotsiaalkindlustusameti hüvitiste osakonna nõunik
Merle Sumil-Laanemaa

Juba kolmandat aastat saavad Eestis üksi elavad pensionärid ok-
toobrikuus nn. üksi elava pensionäri toetust. 115 euro suuruse toetuse
maksab Sotsiaalkindlustusamet ilma taotluseta kõigile, kes vastavad
1. aprillist kuni 30. septembrini kolmele tingimusele: 

• on kogu sellel perioodil vanaduspensionieas; 
• elavad rahvastikuregistri andmetel üksi;
• kelle kättesaadav pension on väiksem, kui 1,2 kordne Eesti kesk-

mine vanaduspension, mis 2019. aastal on 540 eurot.
Et oktoobrikuus toetus kindlasti üksi elava vanaduspensionärini

jõuaks, soovitame juba praegu veenduda, et alates 1. aprillist ka kõik
need tingimused täidetud on.

Kontrolli enda andmeid rahvastikuregistris
Kõige rohkem küsimusi on varasematel aastatel olnud seoses üksi ela-
misega. Enamasti on põhjuseks see, et inimese andmed rahvastikure-
gistris ei vasta tegelikule olukorrale. Vanemate juurde on sisse kirjuta-
tud lapsed, kes seal enam ammu ei ela jms. Toetuse määramisel lähtub
Sotsiaalkindlustusamet ainult rahvastikuregistri andmetest. Seetõttu
võib juhtuda, et reaalselt üksi elav pensionär jääb toetusest ilma, kuna
sissekirjutused on jäänud rahvastikuregistris muutmata. 

Üksi elamise reeglil on siiski ka mõned erandid. Näiteks, kui samal
elamispinnal elavad eestkostja ja eestkostetav ning üks nendest on
pensionär, on tal õigus üksi elava pensionäri toetusele. Kui eestkostja
ja eestkostetav on mõlemad pensionärid, on õigus toetusele mõlemal.
Ka juhul, kui pensionär elab koos oma lapsega, kes on tema ülalpida-
misel perekonnaseaduse mõistes, saab pensionär üksi elava pensio-
näri toetust. See erisus on mõeldud just juhuks, kui pensionär kasvatab
ise oma alaealist või kuni 21-aastast õppivat last.

Üksi elava pensionäri toetust makstakse ka kõikidele ööpäevaringset
hooldusteenust saavatele pensionäridele, kes viibivad hooldekodus vä-
hemalt alates 1. aprillist. Lisaks hooldekodus elavale pensionärile, saab
toetust ka temaga samal elamispinnal elanud teine pensionär. Tema on
jäänud üksi koju elama kuna üldjuhul hooldekodud ei võimalda teenuse
saajaid hooldekodusse sisse kirjutada, ei ole võimalik rahvastikuregist-
ri andmeid tegelikkusele vastavaks muuta. 

Enda rahvastikuregistris olevat aadressi on võimalik igaühel endal
kontrollida eesti.ee portaalis, valides teenuse „Registrist enda andmete
päring“ (www.eesti.ee/portaal/rrteenus.paring_enda_andmete).

Iga aasta aprillis tõusevad pensionid
Oluline on tähele panna, et iga aasta aprillis indekseeritakse vanaduspen-
sione ja sellega seoses vanaduspensionid suurenevad. Üksi elava pen-
sionäri toetuse tingimuste juures on seda arvesse võetud ja nii tõuseb ka
toetuse saamise tingimuseks seatud pensionisumma igal aastal. Kui
möödunud aastal pidi toetuse saamiseks jääma igakuise kättesaadava
pensioni summa alla 492 euro, siis sel aastal on piiriks 540 eurot. 

Käesoleval aastal toetuse saamiseks on seega oluline, et vanadus-
pensionäri indekseeritud pensioni kättesaadav summa on väiksem kui
540 eurot. Täpne vanaduspensioni summa selgub igale pensionärile
pärast indekseerimist. Et aidata juba varem hinnata, milliseks vanadus-
pensioni suurus pärast indekseerimist kujuneb, on Sotsiaalkindlustus-
ameti kodulehel indekseerimise kalkulaator: www.sotsiaalkindlustusa-
met.ee/et/pension-toetused/pensioni-indekseerimine-0#pensioni-
kalkulaator   Sinna enda praeguse pensionisumma sisestamisel annab
kalkulaator tulemuseks eeldatava uue pensionisumma. Oluline on siiski
teada, et kalkulaatoriga saab kalkuleerida vaid uut vanaduspensioni sum-
mat ja see annab õige tulemuse vaid juhul, kui kõik vanaduspensioni saa-
mise alused on jäänud samaks. Näiteks, kui vanaduspensionär on vahe-
peal tööl käinud või otsustab edaspidi kasutada tulumaksuvabastust töö-
tasult vms, ei pruugi kalkulaatorist saadav tulemus täpne olla. Täpset uut
vanaduspensioni suurust on võimalik vaadata pärast 1. aprilli eesti.ee
portaalist. Kui pension tuuakse koju, saab pensioni suurust vaadata  tee-
nuses „Pensioni, toetuste ja hüvitiste vaatamine“ (www.eesti.ee/est/tee-
nused/kodanik/toetused_ja_sotsiaalabi_1/teie_pension_toetused_ja_h
uvitised).Kui pension makstakse panka, leiab info teenuses „Minule
makstav pension, toetused ja hüvitised“ (www.eesti.ee/est/teenused/ko-
danik/toetused_ja_sotsiaalabi_1/kod_vmaksed).

Toetuse määramisel läheb lisaks arvesse ka välismaalt saadav pen-
sion. Üksi elava pensionäri toetust makstakse juhul, kui Eestist ja vä-
lisriigist saadavate pensionite summa kokku jääb alla 540 euro. Oluline
on, mis on välisriigist saadava pensioni suurus 1. aprilli 2019 seisuga.
Välismaalt saadava pensioni kohta peab vanaduspensionär ise Sot-
siaalkindlustusametile info andma. 

Kokkuvõtteks
Üksi elava pensionäri toetuse saamise peamiseks eelduseks on korras
andmed rahvastikuregistris. Kui pensionär ei vasta mingil põhjusel sel-
leaastasel vaatlusperioodil, aprillist septembri lõpuni, üksi elava pen-
sionäri toetuse saamise tingimustele, tekib järgmine võimalus toetust
saada järgmisel aastal. Ka siis võetakse aluseks rahvastikuregistris
aprillist septembri lõpuni olevad andmed. 

Rohkem infot üksi elava pensionäri toetuse kohta leiab sotsiaalkind-
lustusamet kodulehelt www.sotsiaalkindlustusamet.ee/et/uksi-elava-
pensionari-toetus-0. 
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Sõnakuulmatuse korral rakendati
talurahva juures üha enam sõjalist
jõudu. Kuni 19. sajandini peeti al-
luvate füüsilist karistamist nor-
maalseks. Füüsiline nahutamine
polnud tabu, vaid talurahva isalik
kasvatamine. Appi võeti piibelgi,
kus oli ette kirjutatud: „Kes vitsa ei
tarvita, vihkab oma poega, aga kes
teda armastab, karistab teda aeg-
sasti.” (Õp. 13:24)

Kodukari oli mõisniku kui maja-
isa õigus karistada tema maal ela-
vaid talupoegi kergemate süüte-
gude eest ihunuhtluse või lühiajali-
se arestiga. Karistusmäärad olid
Eestimaal piiramata 1804. aastani,
mil peksu ülempiiriks seati 30
hoopi, aresti puhul 2 päeva. Kodu-
kari kaotati 1865. aastal.

Kroonik Johann Renner põhjen-
das talupoegade peksusunni vaja-
dust selliselt: „Kui sellist sundi po-
leks olnud, siis oleksid nad saksla-
sed (keda maal neist arvu poolest
vähem oli) kõik maha tapnud”.
Selliseid selgitusi tõid Liivimaa ta-
lupoegade kohta ka mitmed 17.
sajandi reisikirjade autorid. Näi-
teks Jan J. Strauss (Struys) märkis
talupoegade julma kohtlemise
kohta Liivimaal, et selle rahvaga
leebem ringikäimine või üldse
reeglite ja seaduste kaotamine
võiks põhjustada maal suurt korra-
lagedust ja tüli.

Mõisa möödapääsmatu ülesan-
ne – valvata rangelt oma talurahva
üle  tulenes aadli hinnangul veel ka
talupoegade püsivast ärakargami-
se soovist. Korduvalt on Liivimaa
mõisnikud rõhutanud, et talupoe-
gadega leebem ümberkäimine
tooks endaga kaasa maa tühjaks
jooksmise.

Talupojad valmistasid mõisnike-
le peavalu oma tõrksuse, valelik-
kuse, ebapiisava kuulekuse, laisku-
se ja tänamatusega. Rääkimata
nendest kordadest, kui talupojad
pagesid, hakkasid vastu, esitasid
ametivõimudele „alusetuid” kae-
busi, ei tasunud ettenähtud anda-
meid. Kõike seda sai korrigeerida
suuresti ainult peksuga. Laialdane
arusaam oli, et talupoegi peabki
tagant sundima, muidu nad ei
teeks üldse midagi ja ainult loge-
leksid, jooksid ja rikuksid korda.

Tavapärase mõisa kodukari alla tu-
leb lugeda ka opmanite ja kubjaste
poolt vahetuid talupoegade sundi -
misi, mille juures kasutati sageli
füüsilist jõudu. Kupja ülesanne oli
teatavasti jälgida talupoegade et-
tenähtud kohustuste ja teotöö
edenemist. Kui ta leidis kedagi
mitte piisava hoolsusega töötavat,
siis võis ta neid lüüa.

Eesti- ja Liivimaa talupoegadel oli
juba 17. sajandil küll selge apellee-
rimisõigus liiale läinud peksukaris-
tuste puhul, mille kohta võtsid
kaebusi vastu nii kubermanguvalit-
sused kui ka kohtud läbi sajandi ja

neid ka menetlesid.
Kose-Uuemõisa mõis oli ligi kaks
sajandit Tiesenhausenite valduses,
kes talupoegade kohtlemisel ja
nende rõhumisel ületasid jõhkruse
ja julmuse poolest teisi ümber-
kaudseid mõisnikke. Nende ajal oli
peks mõisa tallis igapäevane asi. 

Seevastu Ravila mõisnik Peter
Manteuffel lasi talupoegadele anda
vaid viis  hoopi vitsu, sest tema en-
da ihu rohkem ei kannatanud välja.
Rahvapärimuse järgi lasi ta endale-
gi tallis vitsu anda, et teada mida
talupojad tunnevad peksa saades. 

Karistushirmust hoolimata toi-
mus vastuhakke mõisale. 1805.
aastal oli Kose-Uuemõisa mõisa
talupoegade vastuhakk mõisa
teoorjusele. 1804. aastal anti välja
uus Eestimaa talurahvaseadus, mis
kergendas teokohustuste ulatust,
kuid säilitas öise rehepeksu kohus-
tuse. Levis kuuldus, et kohalikud
mõisnikud on õige seaduse kõr-
vale toimetanud ja asendanud selle
võltsitud seadusega. 11. septemb-
ril 1805 teatasid Kose-Uuemõisa
mõisa teosulased mõisaomanik
Karl Gustav Andreas von Tiesen-
hausenile, et nemad alates täna-
sest enam mõisas öisest rehepek-
sust osa ei võta. Vastuhakus aktiiv-
selt osalenud anti kohtu alla. Kose-
Uuemõisa talumeeste süüd vaagis
Harju meeskohus. Kõik kohtuis-
tungid toimusid Tallinnas Toom-
peal rüütelkonna majas. Karistus-
ed määrati süüaluste rohkusele
vaatamata kiiresti. Rahutustest
osavõtmise eest mõistsid kohtud
süüdi 72 talupoega, kellele määrati
karistuseks ühtekokku 1697 paari
vitsu ehk 5091 hoopi. Peksule
järgnes Siberisse või avalikele töö-
dele saatmine ning kirikukari.

Mitte ainult mõisas aga ka kiri-
kus sai maamees peksa. Rahva
mälus  kajastub peksukaristus  Ko-
se kiriku juures järgmiselt: 

Teoorjuse aeges on olnud kirikute
väravais kaagid kus inimesi on püha-
päeviti karistatud sell ajal kui kogu-
dus kirikust väljund. Sarnane kaak
olnud ka Kose kiriku väravas ja see
olnud üks post põik puuga risti kuju-
line selle puu külge siutud inimene
nööriga kinni tõstetud riided ülepea
ja kaks meest seisnud vitstega puu
kõrval keda nimetatud timukateks
neid timukaid käsutand selle mõisa
härra kelle inimest nuheldud kirikus
pandud orel hüüdma viisil Ma vaene
muld kes patu teind, siin seisan Ju-
mal sinu ees, mo peale armu heida
ja halasta mo vaese peal. Kogudus
pidand kaasa laulma et peksetava
kisa ei ole nii kuulda olnud. Kaagi
karistuse alla kuulunud niisugused
süü teud kui mõisa härrale vastu ha-
kamine ja tüdrukute kasuks minek
ja laose tapmine harilikud varguse
asjad need õiendatud mõisa tallis.
76 aastad tagasi on Kosel kaagil
peks kohtu poolt ära keelatud tõuke
selleks and üks vahejuhtumine.

Kellegil abielupaaril olnud laps
ristsel, laose ema nähes peksmist
minestand ära ja kukund lapsega lu-
me sisse tema meest vihastand see
asi nii et läind võtnud timukate
käest vitsad ära annid neile üle kae-
le ja ka hoopide lugejad mõisa här-
rad saand mehe käest mõne hea
matsu, härrad annud asja kohtu la-
hendada ja kohus lahendanud nii et
keelanud peksu ära. 

ERA II 31, 435/6 (1) < Kose khk.,
Oru v., Ridaküla - Tõnu Viedemann
< Anu Saueauk (1930)

Maa valitsejad said ka surma
mõista. Peamine Tallinna peksu-
ja hukkamispaik asus nüüdse Liiva-
laia tänava  maja nr. 8 taga kõrgen-
dikul. Surmamõistetud aeti sinna
piki Roosikrantsi ja Vaestepatuste
(iidsed nimed) tänavat. Ka koha
enese nimi oli Roosikrantsi (Ro-
senkranz). Seal seisid tulbad: kaks
nn. hukkamisratastega, mille ko-
darate külge karistatav seoti; kol-
mas oli terava tipuga - sinna rebiti
teise ilma mineja. Kiviehitis oli
poomissurma mõistetuile. Verised
lõhutud laibad jäeti mõneks ajaks
oma kohale, et linnud söönuks
saaksid. 

Nüüdsete Vineeri tänava ja Pär-
nu mnt. 71 vahel oli ka hukkamis-
paik. Koht nimega Jeruusalemma-
ehk Võllamägi oli määratud tollal
omaette haldusüksuse Toompea
kohtuotsuste täideviimiseks. Vä-
hemalt 16. sajandil oli üsna väike
hukkamiskoht Viru värava ees. 

Linnarahvale omamoodi ajavii-
det pakkus Raekoja platsil olev ka-
ristuskoht, mida esmakordselt
mainitakse aastal 1337. See oli
kunstlikult pisut kõrgendatud raja-
tis - häbipost, kus jagati peksuka-
ristusi ja toimus isegi pisut piina-
mist. Ent vahel viidi ka surmaotsu-
seid täide

Kolu külas on Võllamäe nimeli-
ne koht vanadel kaartidel, kuid po-
le säilinud pärimust võllatõmbami-
se kohta seal. 

Ka rahvakasvatuses kasutati
kehalist karistamist. Oli juurdu-
nud arusaam: kuidas inimest lap-
sena kasvatatakse, nii ta täiskasva-
nuna käitub. Väikelapsi hoiti sõna-
kuulmises hirmutamisega, räägiti
kollidest, tontidest, näkkidest ja
haldjatest, kes ilmuvad välja siis,
kui laps läheb keelatud kohta või

jätab vanemate korraldused täit-
mata. Kristlikud eestikeelsed õpe-
tussõnad emadele kirjutati 17. sa-
jandi lõpul aabitsassegi. Seal rõhu-
tati:“  Vits ning nuhtlus annab tar-
kust, aga üks laps, kes oma meelt
mööda kasvab, teotab oma ema.
Karista sina poega, siis saab tema
sind hiljem rõõmustama“. 

Lapse kasvatamine pidi ikka vit-
saga toimuma. Oli seisukoht: „
Lapsele peab sagedasti peksa and-
ma, et laps inimeseks kasvaks“
(ERA II 83,418).  Õpetati :“ Esime-
ne vits, millega laps sai peksa, visa-
takse  ära tulle, siis  saab laps  hästi
tuline“ (ERA II 23, 187) ja kui lap-
sele esimest korda vitsu antakse,
tuleb see vits aasta pärast lapse nä-
hes ära põletada, selleks et laps
vitsa kardaks“  (ERA 63560). „Kui
tahad, et lapsel  peksmise juures
veri välja ei pea tulema, siis tõmba
vitsa kimp enne peksmist kolm
korda jala alt  läbi“, õpetati Pala-
musel.

Riigivõim sekkus kasvatus-
töösse alles 19. sajandi teisel
poolel:“ Kui ei nomimised, söitle-
mised, ei kinnipanneminne, egga
muud sesuggused parrandamise
nöud ja katsumissed ei möju, ning
kui töistvisi ei sa parrata, kui et hir-
mu anda: siis peab sedda issalikko
armoga antama; egga pea, ei körva
peäle, egga keppiga lödama, vaid
agga lapsevitsukestega vitsutata-
ma. Kui sest abbi ei tulle: siis annab
kirrikoöpetaja sedda, kirriko-
vöörmöndri läbbi, möisa teada, ja
pallub nöu anda, ja abbi sata“.

Eestimaa kooliseaduses kirjutati
1878: „Noomimine ja nuhtlus
peavad lapsele meele tuletama, et
käsu üleastumine üks kõlvatu asi
on, mis nuhtlemata ei jää. Kool-
meister katsugu aga, et ta seal juu-
res lapsele ülekohut ei tee, ega lii-
ga suurt trahvi peale ei pane. Noo-
mimise ja nuhtluse viisid on: 

1) kõva noomimine, muud kui
hoidku koolmeister äkilise meele,
teutava sõimamise ja harimata ki-
sendamise eest; 

2) nurgas seismine; 

3) kõige alama paika istutamine,
ehk kui seda koolis pruugitakse,
häbi pingi peale istutamine; 

4) kui laps ühte järge laisk on,

koolis kinnijäämine, et ta, senni kui
teistel meelelahutamise aeg on,
peab õppimata tükid kätte õppi-
ma; 

5) suure vallatuse, lausa vastu-
panemise ehk niisuguse koerustü-
ki eest, mis suureks pahanduseks
olnud, hirmuandmine vitsaga, mis
aga kooli vöörmündri loaga ja te-
ma nähes võib sündida. Karvusta-
mist, kõrvade kiskumist, käega
löömist ehk sõrmeotste löömist
joone lauaga ei tohi koguni olla,
niisamuti ei sünni last mõne pime-
da ehk tervisele kahjulise paika
kinnipanna“

Ihunuhtlust koolis siiski kasutati
ja  selle kasutamise kohta koolis
järgmised näited kohturaamatu-
test: “

• Siis sai ette kutsutud kaks
noort meest Nimmega: Mihkel
Uustalu ja Ado Sep; Et koolmeis-
ter töstas kaiptust nende ülle et
nemmad oletumad on olnud oma
ramato öppimisega. Ja siis sai lebbi
katsutud ja leiti sedda tössi olle-
vad. Siis sai nende kahe poisil an-
tud vitso kummagil 15 hopi. Herra
kitis heaks; ja maksid Strahvi valla
laekasse kumbgid 90 kop. öbbe:

Vahel aitas peks ka kaasa õpihi-
mule,  Orina kooli kohta seisab:
„Maddis Soo, on mitto korda lug-
gemise pärast vitso sanud, nüid
kannab juba rohkem hoolt ja öp-
pib parremini“. Tori kohtus arutati
ühe poisi küsimust – too ei taht-
nud kooli minna. Otsus oli lühike
ja asjalik: mõlemad, nii poeg kui
isa, said nuhelda, poeg viis, isa
kümme vitsahoopi.

Veelgi kaugemale mindi Suure-
Jaani kihelkonna Navesti koolis.
Koolmeistri kurtmise peale, et ta
laste peksmisega hakkama ei saa,
otsustas kiriku konvent (1850):
„Kolilaste karistamiseks üks jala-
pakk teha, millele härra von Dren-
tel Navestist lubas omalt poolt
raudahelad juurde anda“.

Ihunuhtlust ei saanud aga üle-
määra palju kasutada, koolmeist-
rid nentisid: „Siis ei saada vanemad
lapsi enam kooli“.

Peksukaristus oli seadustatud ka
esimeses Eesti Vabariigis. 1939.
aastal  hakkas kehtima  president
Konstantin Pätsi dekreet «Tööpõl-
gurite töölaagrite seadus»  ja  dek-

reet sisaldades  sätet, mille koha-
selt võis töölaagri asuka suhtes ra-
kendada ihunuhtlust, anda karista-
tava paljastatud istmikule kuni 25
vitsalööki. Eesti tollases parlamen-
dis vaidlusi põhjustanud seadus pi-
di tööle panema need, «kes töö
põlgamise pärast tööta ja elu ülal-
pidamisallikata ümber hulguvad»,
kerjused ning isikud, kes «raiska-
vad oma töötasu või muu tulu al-
koholiste või narkootiliste ainete
tarvitamise peale sellisel määral, et
nad ise äärmises viletsuses ela-
vad.»

Töösunduse ja ihunuhtluse po-
sitiivseid mõjusid tõi Riigivolikogus
esile Juhan Kaarlimäe: «Niisuguste
inimeste (st tööpõlgurite) suhtes
on minu arust päris hea, kui nad ...
rusikaõigust ka omal nahal tunda
saavad...»

Tööpõlgurid laagrisse
18. juulil 1938 andis kohtumi-

nister Albert Assor korralduse
avada Harku vangla maa-alal töö-
põlgurite töölaager. Paar nädalat
hiljem avaldas «Uus Eesti» töö-
laagri kandidaatide võimaliku arvu.
Kokku saadi umbes 70 inimest:
Tartu- ja Valgamaal 22, Tallinnas ja
Harjumaal 15, Viru- ja Järvamaal
10, Valgamaal 2 ning Kiviõlis
20.Päewalehes 30.juulist  1938
kirjutati: „ selle seaduse elluwiimi-
ne töölaagri asutamise näol Har-
kus, alates 1. .aug. s. a., on kutsu-
nud esile laiades seltskonnakihti-
des ja ajakirjanduses elawat huwi
ja heatahtlikku wastukaja. üldsuse
arwamine on selles küsimuses
küpseks saanud ning on harulda-
selt üksmeelne. Võib öelda, et see
on üks wiimass aja sotsiaalüritusi.
mille teostamine on eriti leidnud
tunnustawat heakskiitmist“.Tähe-
lepanuväärselt olid esimese poole
aasta vältel kõik töölaagri-kandi-
daadid mehed. Kuigi septembris
teatas ajaleht «Uus Eesti», et ma-
terjalide kogumist on alustatud on
ka 24 naise kohta, kes olevat «ena-
mikus põhjakäinud tüübid, elupõ-
lised avalikud naised, kes elatavad
end nüüd kerjamise ja näppamise-
ga ...», ei saanud ühestki naisest
töölaagri elanikku ega isegi laagri-
kandidaate.

Kehalise karistuse protseduur
allus kindlatele reeglitele: karista-
tava silmad tuli kinni siduda ning
seejärel viis keegi valvuritest karis-
tuse täide. Peksmise juures pidid
olema kõik valvurid, et süüdlane ei
teaks, kes teda lõi. Kindlasti pidi
nuhtlemise juures olema ka arst
või «sanitaarvalvur» ning laagri ju-
hataja või tema asetäitja. Seaduse
kohaselt võis vitsa anda vaid mees-
tele. See tekitas paksu verd ka Rii-
givolikogu arutelul. Saadik Penno
arvas, et dekreet on ihunuhtluse
osas põhiseaduse vastane.

Ihunuhtlust lubavat sätet raken-
dati teadaolevalt vaid ühel korral.
Potentsiaalsete peksukandidaati-
de heameeleks muutis Riigivoliko-
gu 19. jaanuaril 1939 seadust ja
ihunuhtlus kaotati. Artikli koosta-
misel on kasutatud Eesti Kirjan-
dusmuuseumi kogusid, Heino
Gustavsoni  artikleid, Luup
15.04.1996, Tuna 2012, Horisont
2000 nr 4.

Ly Renter

Peksukaristuse kohta
Jüriöö ülestõusu tagajärjel hakkas
talurahva laialdane karistamine.
Talupoegade õigustega arvestasid
feodaalid nüüd tunduvalt vähem
kui enne ülestõusu.

Anne-Mari Alver



Müüa lõhutud küttepuud 40eur/ruum
lepp, 38eur/ruum metsakuiv okaspuu,
kask-  50 eur/ruum. 40cm ja 50cm,
min kogus 10 ruumi. Transport tasuta.
Tel-5062645

Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomi-
sega. Lepp, sanglepp, kask, metsa-

kuiv okaspuu. Küsi hinda. Tel.
5099598 pakhalupuu@gmail.com
www.pakhalupuu.ee

Ära anda täitematerjali,u. 20 kuup-
meetrit ehitusjääke Karla külas. Info

telefonil 56646556 Martin

KORSTNAPÜHKIJA TEENUS. TEL
5040875

KORSTNAPÜHKIJA TEENUS, NÕUE-
TEKOHANE AKT. TEL 5040875

Sõidukite kokkuost  (auto, buss, veok,
haagis, tehnika) 55678016

Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ
ber OÜ. Peep Sõber tel.56505189,
korstnasober@gmail.com
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SÜNNIPÄEVAD

Silvi Kaidla                                           85
Hilja Orasi                                           85
Kalle Tint                                            85

Virve Kaldam                                      80
Valdur Aljas                                         80
Niina Indrikson                                   80

Herbert Aavik                                     75
Jüri Karjus                                           75
Ants Valdma                                       75

Tõnu Tõemets                                   75
Tiia Puistama                                      75
Helma Kotkas                                     75
Elle Kivistik                                         75

Maret Tasa                                          70
Elviira Saadi                                         70
Villjam Vilkki                                       70
Zuzanna Bukaškina                             70
Harald Tali                                          70

SÜNDISID

Ronek Kaerpõld
Marten Meerits
Otto Orav
Ragnar Grauberg
Greete Kautsaar

JÄÄDAVALT LAHKUSID
Heino Teiva                                   
Boriss Petrov
Aivar Joandi
Andrus Mäenurm

Leida Rõmmel
Elvi Havre
Ljudmila Mjasnikova
Elle Siniloo

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532

Elu on kui tundmatu tee,
iial ei tea, millal lõppeb see...

Kalli ema

LEIDA
 RÖMMELI

kaotuse puhul

Tantsurühm Murueided

Jäi Sinust tühjaks koduõu 
ja tänav...

Meie siiras kaastunne
VILVE JOANDI'le

POJA
kaotuse puhul

Seltsing Kuldne sügis

Mälestame meie 
hulgast lahkunud

AIVAR 
JOANDI'T

ja avaldame kaastunnet 
lahkunu omastele.

Pala tn.14 korteriühistu

Sind leinama jääb kodumaja
igatsema koduõu

REIN VAHTRA
5.10.1942 - 24.02.2019

Abikaasa ja pojad
perekondadega

Maga vaikselt, puhka rahus, 
öö on saabund Sinule. 

Maha jätsid mured-vaevad, 
mälestused kõigile

Südamlik kaastunne Tiidule laste
ja lastelastega armsa abikaasa,

ema ja vanaema

ELLE SINILOO
surma puhul

Sirje ja Helgi

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea…

Südamlik kaastunne Tiidule
 lastega armsa abikaasa ja ema

ELLE SINILOO
kaotuse puhul

Doris, Kristina, Danel, Märt

Avaldame kaastunnet
Elle Römmelile lastega

EMA
surma puhul

Eakateseltsing Sügisrõõm

Südamlik kaastunne 
Elerinile, Teedule ja Hugole

 lähedastega
kalli ema ja vanaema

ELLE SINILOO
surma puhul

Oru Põhikooli pere

Kallis Vilve Joandi,
südamlik kaastunne poja

AIVAR
JOANDI

kaotuse puhul

Ardu Lasteaia töötajad

Südamlik kaastunne Miale
kalli vanaema

ELLE 
SINILOO

kaotuse puhul

Mesilindude rühma lapsed,
õpetajad ja lapsevanemad

Kallis Ines!
Südamlik kaastunne

VANAEMA
kaotuse puhul

AS Lõuna-Eesti 
Hooldekeskuse pere

Südamlik kaastunne 
Elle Rõmmelile perega

kalli

EMA
kaotuse puhul

Kose-Uuemõisa 
lasteaia-koolipere

Avaldame kaastunnet
Teet Kantsile kalli

EMA
kaotuse puhul

Sõbrad Madis, Pillerin, 
Kaspar, Mariann, Kati, 
Rasmus, Ott ja Marko

Avaldame kaastunnet 
Urve Mäenurmele poeg

ANDRUSE
surma puhul

Oru tantsumemmed

Meenutame tänutundes kallist

ELLE 
SINILOO´D

Avaldame südamest kaastunnet
Elerinile perega armsa ema,

vanaema ja ämma kaotuse puhul.

Töökaaslased Oru Lasteaiast

Kallis Elerin! Oleme mõttes
 Sinuga, kui saadad viimsele teele

oma armsa ema

ELLE 
SINILOO

Anne ja Pille

MK-TEENUSED OÜ
TEOSTAB TAAS 
JALGRATASTE  

HOOLDUST 
JA REMONTI

Info tel. 50 99 156
e-post: 

mkteenused@gmail.com

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com

Soovin rentida põllumaad 
sobib ka püsirohumaa.

Tel:56892646
Kiigi talu

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068 

SILMADE�KONTROLL
JA��PRILLIDE�MÜÜK

Silmade�kontroll
maksab�15�€

�Prillitellijale�TASUTA!

14.�juuni�alates�10.00-st
KOSE�SPORDIMAJAS

Info�ja�registreerimine
telefonil�5323�2454

*�kuivasilmatest�
*�silmarõhu�mõõtmine
*�optilised�päikeseprillid

Ohtlike ja suurte puude langetus.
Korvtõstuki teenus 22m.

56602058. Comander OÜ
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ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

Hooldaja peamisteks ülesanneteks on patsientide 
hooldamine ja abistamine, patsientide ettevalmistamine 
ja viimine protseduuridele ning muude korralduste 
täitmine.

Hooldaja töö sobi inimesele, kellel on positiivne 
ellusuhtumine, hea suhtlemis- ja koostööoskus ning soov 
inimesi aidata, vajalik on hea eesti keele ja suhtlustasandil 
vene keele oskus ning füüsiline vastupidavus. 

Regionaalhaiglas pakume:

•  tööalast väljaõpet ja toetavat meeskonda

•  püsivat töökohta ja paindlikku tööaega graafiku alusel 
(sh öötöö)

•  tunnitasu alates 4.55 (bruto) ja 7 päeva lisapuhkust 

•  regulaarset põhjalikku tervisekontrolli Regionaalhaigla 
arstide poolt, vaktsineerimist

Lisainfot jagab tuberkuloosiosakonna õendusjuht  
Heli Teder telefonil 617 3051.

Ravila mnt 29, Kose 75101

Põhja-Eesti Regionaalhaigla 
tuberkuloosiosakond Kose korpuses 

ootab oma meeskonda tööle

HOOLDAJAID

AS ELVESO asukohaga Jüris Ehituse
tn 9 otsib oma töökasse kollektiivi autojuhti.

Autojuhi töövahendiks on eriotstarbeline konkslift sõiduk.

Peamiseks tööülesandeks on  vee ja
kanalisatsioonisüsteemide

ning rajatiste hooldus- ja remonditööde
tegemiseks vajalikud transporditööd.

Kandideerima ootame inimesi,
kellel on C-kategooria autojuhiluba,

on kohusetundlik ja omab tehnilist taipu.

Omalt poolt pakume stabiilset ja huvitavat tööd,
lisapuhkust, konkurentsivõimelist töötasu ja

muid ettevõttes olevaid soodustusi.

CV saata hiljemalt 25. aprilliks 2019
e-posti aadressile andres@elveso.ee

Täiendavat infot saab Andres Aruväli käest telefonil 603 1484
või e-posti aadressil andres@elveso.ee.

SILMADE�KONTROLL�JA�PRILLIDE�MÜÜK

05.�aprillil�alates�10.00-st

KOSE�SPORDIMAJAS
etteregistreerimine
telefonil�5323�2454

kuivasilmatest�*�silmarõhu�mõõtmine�*�optilised�päikeseprillid

Silmade�kontroll�15�€,�prilliostjale�TASUTA!

RAHVUSLIKU 
MOTIIVIGA

NAISTERIIETE UUS
KEVAD

KOLLEKTSIOON

Mageveepärlitest, 
hõbedast

ja vääriskividest 
DISAINEHTED

ALLAHINDLUSEGA -
20% kuni -50%

Bambusretuusid ja
stretšpüksid
sukkpüksid ja 
siidisallid

www.ethel.ee;
FB: Ethel  Design

16.04 Kose 
Raamatukogus 

12-13

KODUKORISTUS
AKENDE PESU
PÕRANDATE SÜVAPESU
EHITUS- JA REMONDIJÄRGNE KORISTUS
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Kuivajõe Farmer OÜ ootab väga 
oma kollektiivi TRAKTORISTI, kes on
nõus töötama nii põllul kui laudas.

Palk ja muud tingimused kokkuleppel.
Info telefonil 5035542. 


